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GAZETECİLER CEMİYETİNİN GÜNLÜK YAYIN ORGANIDIR

Narkoçelik-27 operasyonlarında 
396 şüpheli gözaltına alındı

ANKARA (AA)-İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya'nın, sosyal medya hesabın-
dan yaptığı açıklamaya göre, uyuşturucu madde imalatı ve satışını 
yapanlara yönelik Ankara, İstanbul ve İzmir'in de aralarında bulundu-
ğu 57 ilde Narkoçelik-27 operasyonları düzenlendi. Operasyonlarda 
1 ton 700 kilogram uyuşturucu madde ve 1 milyon 181 bin uyuşturu-
cu hap ele geçirildi. 396 uyuşturucu satıcısı gözaltına alındı.

ABB tarafından Hıdırlıktepe ve civa-
rında gerçekleştirilen kentsel dönü-
şüm çalışmaları üç yıldır sürüyor. 
Ankara’nın merkezinde bulunan böl-
ge, yalnızlığa terk edilmiş hayvanları 
ve yaşam mücadelesi veren insanıyla 

kentsel dönüşüm sürecine devam 
ediyor. Peki rekreasyon çalışmaları 
ile birlikte başlarını sokabilecekleri bir 
yıkıntı bile kalmayan sokak hayvanla-
rına ne oldu? Bölgedeki "isimsiz kah-
ramanlar" 24 Saat’e anlattı. S.2'de

Hıdırlıktepe’nin gizli kahramanları...

NUR YILDIZ

Kentsel dönüşüm bölgesindeki canlara ne oldu?

Yenimahallelilere 
aşure ikramı

Yenimahalle Belediyesi 
Muharrem ayı dolayısıyla her 
yıl geleneksel hale getirdiği 
aşure dağıtımına bu yıl 19 
Temmuz Cuma günü saat 
18.00’da Demetevler Cuma 
Parkı ve yine aynı gün 18.30’da 
Karşıyaka İş Merkezi önünde 
start veriyor. S.4'te

ÇAĞRI MERKEZİ-MÜŞTERİ 
TEMSİLCİSİ EĞİTİMLERİ BAŞLADI

İşverenler ile iş arayan-
lar arasında köprü görevi 
gören Ankara Büyükşe-
hir Belediyesi Kariyer 
Merkezi’nin “Netcall Center 
Çağrı Merkezi-Müşteri 
Temsilcisi Projesi”ne baş-
vuran adaylar için eğitimler 
başladı. Bir aylık eğitimi 
başarılı olarak tamamlayan 
adaylar ise firma tarafından 
istihdam edilecek. Baş-
kentte istihdamın artırılma-
sı amacıyla Ankara Büyük-
şehir Belediyesi tarafından 
kurulan Kariyer Merkezi 
işverenler ile iş arayanlar 
arasında köprü olmaya 
devam ediyor. S.4'te

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİNDEN İSTİHDAMA KATKI:

Hakan Şanlıtürk 5'te

HAKAN'CA

Ha Kemal Derviş,
ha Mehmet Şimşek...

Konut satışlarında
düşüş sürüyor

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
konut satış istatistikleri haziran 
ayı verilerini açıkladı. Buna göre 
Türkiye genelinde haziran ayında 
79 bin 313 konut satılırken, konut 
satışı bir önceki yılın aynı ayına 
göre yüzde 5,2 azaldı. Türkiye 
genelinde ikinci el konut satışları 
ise haziran ayında bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 6,7 azalış 
göstererek 53 bin 888 oldu.

TÜİK tarafından açıklanan konut 
satış istatistikleri haziran ayı veri-
lerine göre Türkiye genelinde 79 
bin 313 konut satışı yapıldı. Ko-
nut satışının en fazla olduğu iller, 
13 bin 25 ile İstanbul, 6 bin 866 
ile Ankara ve 4 bin 361 ile İzmir 
olurken, en az olduğu iller ise 34 
ile Ardahan, 40 ile Hakkari, 44 ile 
Tunceli ve Bayburt olarak sıra-
landı. S.6’da

Özel sektörün yurt 
dışı kredi borcu 4,5 
milyar dolar arttı

Özel sektörün yurt dışından sağladığı krediler do-
layısıyla toplam borcu, Mayıs 2024 itibarıyla 2023 
yıl sonuna göre 4,5 milyar dolar artarak 168,5 mil-
yar dolar oldu. Türkiye Cumhuriyet Merkez Ban-
kası, Mayıs 2024 dönemine ilişkin özel sektörün 
yurt dışı kredi borcu gelişmelerini yayınladı. Buna 
göre, özel sektörün yurt dışından sağladığı kredi-
ler kaynaklı toplam borcu mayısta 2023 sonuna 
kıyasla 4,5 milyar dolar yükselerek 168,5 milyar 
dolara çıktı. Bu dönemde, özel sektörün yurt dışı 
kaynaklı uzun vadeli kredi borcu 2,4 milyar do-
lar artarak 157,3 milyar dolara yükselirken, kısa 
vadeli kredi borcu (ticari krediler hariç) 2,1 milyar 
dolar artışla 11,2 milyar dolar oldu. S.6'da

Bir baş sarımsağın fiyatı 8-10 lirayı buldu
Özellikle Kastamonu ve 

Kahramanmaraş’tan getirilen 
sarımsağın fiyatı her geçen 
gün artmaya devam ediyor. 
60 ila 120 lira arasında satışa 
sunulan sarımsağın bir başı 8 
ila 10 lira arasında işlem görü-

yor. Yozgat Sebzeciler Odası 
Başkanı Salih Çavuşoğlu, 
Kastamonu’da kiraladıkları 
tarladan bir ay önce topladık-
ları ürünü sattıklarını, bu ne-
denle fiyatın diğer illere göre 
ucuz olduğunu söyledi. S.6'da

TBMM Dilekçe Komisyonu 
Başkanı Karamık'tan 

vatandaşlara "başvuru" çağrısı

 "12 bin 500 lira emekliye 
idam fermanıdır"

TBMM Dilekçe Komisyonu Başkanı Karamık, 
"Tüm vatandaşlarımıza, özellikle gençlere 
seslenmek istiyorum. Görüş ve önerilerinizi 
çok ciddi bir hak arama platformu olan 
Dilekçe Komisyonumuza tereddüt etmeden 
iletin." dedi. S.3'te

İYİ Parti 
Genel 

Başkanı 

Dervişoğlu:

İYİ Parti Genel Başkanı Müsavat Dervişoğlu, 
partisinin grup toplantısında; "Hayatın ger-
çeklerine ilişkin rakamlar böyle iken, saray 
beyleri ile vergimatik Mehmet ve elbette 
şürekaları neyi tartışmaktadır? 10 bin lira 
olan en düşük emekli aylığı aynı mı kalsın 
12 bin lira olsun. Sonunda 12 bin 500 lira-
da mutabık kalmışlar. Bu emekliye idam 
fermanıdır. Yıllardır haykırıyoruz; en düşük 
emekli maaşı asgari ücretten az olma-
malıdır diye. Emekliye reva gördüğünüz 
bu artış, lüks ve şatafat meraklısı saray 
bürokratlarınızın, il ve ilçe yöneticilerinizin 
ödediği 168 binlik yemek hesabının bahşişi 
bile değildir. Utanın" dedi. S.3’te

KKTC, Barış Harekatı'nın 50. yılını görkemli bir şekilde kutlamaya hazırlanıyor. Kıbrıs Barış Harekatı'nın 
50. yılı kutlama programına, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, TBMM Başkanı Numan Kurtul-
muş ve kabine üyelerinin yanı sıra siyasi parti temsilcileri ve çok sayıda milletvekili katılacak. S.3'te

Devletin zirvesinden KKTC'ye 
"50. yıl çıkarması"

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), 
Yunanistan Savunma Bakanı 
Nikos Dendias'ın, Kıbrıs Türk-
lerini ve Türk ordusunu hedef 
alan açıklamasının şiddetle 
kınandığını bildirdi. Bakanlık-
tan yapılan yazılı açıklamada, 
Dendias'ın açıklamalarının, 
"Kıbrıs Türklerini ve kahraman 
Türk ordusunu hedef alan dü-
zeysiz, yalan ve iftira dolu" oldu-
ğu belirtildi. S.3'te

“Yalan ve iftira 
dolu açıklamayı  

şiddetle kınıyoruz”

MSB'den Yunan bakan 
Dendias'ın Kıbrıs 

Türklerini hedef alan 
açıklamasına tepki:

Türk Tabipleri Birliği (TBB), 
TBMM'ye sunulan ve so-
kak hayvanlarına "ötenazi" 
yapılmasını öngören ka-
nun teklifinin geri çekilme-
sini isteyerek, "Ne yazık 

ki merkezi ve yerel yöne-
timler 'Hayvanları Koruma 
Kanunu’nun gereklerini 
yerine getirme konusunda 
sınıfta kalmıştır" eleştiri-
sinde bulundu. S.3'te

"Teklif geri çekilmelidir" 

Türk Tabipleri Birliği Meclis'e 
sunulan Hayvanları Koruma Kanunu’na 

ilişkin açıklamada bulundu



24saatgazetesi@gmail.com
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Kentsel dönüşüm bölgesindeki canlara ne oldu?: 

HIDIRLIKTEPE’NİN 
GİZLİ KAHRAMANLARI...
ABB tarafından Hıdırlıktepe ve civarında gerçekleştirilen kentsel dönüşüm çalışmaları 
üç yıldır sürüyor. Ankara’nın merkezinde bulunan bölge, yalnızlığa terk edilmiş hay-
vanları ve yaşam mücadelesi veren insanıyla kentsel dönüşüm sürecine devam ediyor. 
Peki rekreasyon çalışmaları ile birlikte başlarını sokabilecekleri bir yıkıntı bile kalma-
yan sokak hayvanlarına ne oldu? Bölgedeki "isimsiz kahramanlar" 24 Saat’e anlattı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi 
(ABB) tarafından başken-

tin tarihi merkezlerine çok yakın 
bir konumda olan Hıdırlıktepe’de 
gerçekleştirilen kentsel dönüşüm ve 
rekreasyon alanı çalışmaları, bölgeyi 
Ankara’nın “eşsiz” merkezlerinden 
biri haline getirmeyi amaçlıyor. Proje 
ile endemik bitkiler alanı, kültür 
teras bahçeleri, kent arşiv ve taş 
müzesi, el sanatları alanı, uluslara-
rası gençlik kampı, amfi ve Hıdırellez 
ateşi seyir alanının Ankaralılarla 
buluşturulması planlanıyor.   

Kentsel dönüşümden ötürü ne-
redeyse tamamı yıkılan Hıdırlıktepe, 
Ankara Kalesi'nin karşısında yer 
alıyor. Aradan Bent Deresi geçiyor. 
Ankara’nın merkezinde olmasına 
rağmen fazla bilinmeyen bir bölge 
olan Hıdırlıktepe ve civarı yalnızlığa 
terk edilmiş hayvanları ve yaşam 
mücadelesi veren insanıyla kentsel 
dönüşüm sürecine devam ediyor.   

Geçen bu süre içerisinde taşı-
nan insanların götüremeyip geride 
bıraktığı birçok sokak hayvanı, 
aylardır birkaç gönüllünün yemek ve 
su ihtiyaçlarını ölmeyecekleri kadar 
gidermeleri ile hayatta kalma müca-
delesi veriyor. Hayvanların bir kısmı 
kısır değil ve üremeye devam ediyor. 
Gönüllülerden alınan bilgilere göre, 
hayvanların Hoca Ahmet Yesevi 
Caddesi’nde yapılmaya başlanan 
rekreasyon çalışmaları ile birlikte 
başlarını sokabilecekleri bir yıkıntı 
bile kalmamış durumda. Kedilerin 
çoğu aç kalan köpekler tarafından 
zarar görürken; geriye kalanların ise 
bölgede oturmaya direnen kişilerce 
evlerinin içerisinde bakımı sağlanı-
yor.  

“SORUN CANLI MAHALLE 
DOKUSUNUN YENİDEN 
KAZANDIRILMASI İLE 
GİDERİLECEK”  
Özel Projeler ve Dönüşüm Dairesi 

Başkanı Hüseyin Gazi Çankaya, 3 
yıldır devam eden kentsel dönüşüm 
çalışması için şunları söylüyor;   

“Sokak hayvanları sorununun 
giderilmesi canlı mahalle dokusunun 
yeniden kazandırılması ile mümkün 
olacak. Bölgede çok az yerleşim yeri 
kaldı ve artık kendi evinde oturan 
yok. Kendilerine enkaz bedeli ve 
sözleşme önerdik. Dönüşüm 3 yıldır 
sürüyor, sonuçlandırma işlemine de 
hızla devam ediyoruz. Güvenlik, mül-
teci sorunları, çevre kirliliği, sokak 
hayvanları... Şehrin göbeği olmasına 
rağmen kentin tanımsız ve güvensiz 
yerlerinde oluşan sorunlar bunlar. 
Bir an önce plan doğrultusunda 
kentleşme ile alakalı adımlar atmak, 
mahalle dokusunu tekrar oluşturmak 
öncelikli hedefimiz. Konut yapımı 
temellerini attık ve önümüzdeki hafta 
içerisinde hız kazandıracağız. Dönü-
şümün pek çok farklı başlığı var ve 
tüm bu başlıklar dâhilinde değerlen-
dirilince konut yapımı 5-6 yıl içerisin-
de sağlanacak.”

“BÖLGEYİ HAYVANLAR
 İÇİN TERK ETMEDİM”  
Altındağ Caddesi’nden Hoca 

Ahmet Yesevi Caddesi’ne dönerken 
tam köşede yıllardır köpekler için 
direnip mücadele eden “Tavukçu 
Ahmet Ağabey” diye tanınan Ah-
met Arı’nın dükkânı bulunuyor. Arı, 
bölgeye hâkim olduğundan gelen 
gönüllüleri mümkün olduğunca yön-
lendirerek aç kalan sokak hayvanları 
için organize etmeye çalışıyor.  

Bölgeyi, burada yaşayan sokak 
hayvanları için terk etmediğini belir-
ten Arı, şunları kaydediyor; “38 se-
nedir burada tavukçuyum. Bölgede 
sahip olduğum ufak bir dükkân var, 
orayı da kiraya vermedim, onlar girip 
çıkıyor; oralarda kalıyorlar. Buradaki 
hayvanlara kendimi adamış durum-
dayım. Bölgeyi buradaki canlar için 
terk etmedim. Tatile dahi gidemi-
yorum çünkü aklım burada kalıyor. 
Dışarıdan gelen kişiler, bölgenin 

adından dolayı yıkıntıların veya yo-
lun olmadığı bölgelere gitmeye pek 
cesaret edemiyor. Buradaki gönül-
leri organize etmeye çalışıyorum, 
gönüllü de yoksa hanımla birlikte 
yola düşüyor, sokak hayvanlarını biz 
besliyoruz.”  

Bölgenin en ücra köşelerine 
kadar gidip sokak hayvanlarını bes-
leyen, bölgenin yerlilerinden Yusuf 
Yıldız ise yine yıllardır gece gün-
düz demeden düzenli olarak başta 
besleme ve tedavi faaliyetleri olmak 
üzere elinden ne gelirse canla başla 
uğraşanlardan. O sadece bu bölgeye 
değil, çok daha geniş alana yetişme-
ye çalışan bir kahraman... 

"KISIRLAŞTIR, AŞILAT, YAŞAT"
Bölgenin kahramanlarından bir 

diğeri ise Melih Can. Doğma büyüme 
Hıdırlıktepeli olan Can, 2018’de Altın-
dağ Belediyesi ile iş birliği içerisinde 
başladığı kısırlaştırma faaliyetlerini 
sosyal medyada yayarak gönüllülere 
ulaşıyor. Kentsel dönüşüm projesin-
den beri ise Ankara Büyükşehir Be-
lediyesi ile birlikte Hıdırlıktepe’deki 
kısırlaştırma faaliyetlerini yürütüyor. 
Melih Can, şöyle anlatıyor; “Kısır-
laştırma olmadığı için popülasyonun 
bu kadar arttığını söyleyebilirim. 
Durum şu anda sıkıntılı, evler tama-
men yıkıldığı zaman bu canlara ne 
olacak endişesindeyiz. Büyükşehir 
Belediyesi ile birlikte yürüttüğümüz 
kısırlaştırma çalışmasında tedaviye 
gitmesi gereken hasta canları ben 
alıyorum ve kendi imkânlarımla 
tedavi ettiriyorum. Belediye yalnızca 
kısırlaştırma noktasında yardımcı 
oluyor. Sonrasında canları aldığımız 
yere geri bırakma hususunda da ben 
yardımcı oluyorum. Eğer bu kısırlaş-
tırma çalışması olmasaydı bölgedeki 
köpekler olduğundan iki katı fazla 
oranında olacaktı. Dışardan yaban-
cı bir araç girdiği zaman hayvanlar 
bunu fark edebiliyor, belediye ara-
cını gören köpekler haliyle kaçıyor. 
Hepsi zulüm çekip yaşam mücade-
lesi veren hayvanlar... Ben kendi 
arabamla bölgedeki hayvanları alıp 
belediye aracına teslim ediyorum.”  

Çözümün tedavi ve kısırlaştırma 
yapmak olduğunu dile getiren Can, 
“Besleme yapıp gitmek çözüm değil. 
Bizim kısırlaştırma çalışmalarımız 
devam ediyor. Henüz geçen hafta kı-
sırlaştırmak üzere 14 tane can teslim 
ettim. Orada bir tane bile aşısız ve 
kısırlaştırılmamış hayvan bırakma-
ma hedefindeyim. ‘Kısırlaştır, aşılat, 
yaşat’, sloganımız bu” dedi. 

HURDACI MUHAMMET 
AHİRETLİK: KAZANDIĞIM 
PARANIN YARISI SOKAK 
HAYVANLARININ, YARISI BENİM 
Bölgenin yerlisi olan Muham-

met Ahiretlik, hurdacılık ve geri 
dönüşüm işi yaparak hayvanların 
yiyeceklerini temin ediyor. Ahiretlik, 
şöyle konuşuyor;  

“Kazandığım paranın yarısı onla-
rın, yarısı da benim. Her gün düzenli 
olarak tavukçu Ahmet Ağabey’imiz-
den 200 liralık tavuk, kediler için de 
100 liralık mama alıyorum. İlaçlarına 
kadar temin etmeye çalışıyorum. 
Aynı canı taşıyoruz. Onlar aç olunca 
öncelikle vicdanen rahatsız oluyo-
rum. Atıfbey’de bir gecekondum var, 
oranın ev sahibi benden kira almı-
yor. Bahçemiz büyük, bu nedenle 

kendi bütçem çerçevesinde 
orada ufak çaplı bir barınak kurma-
ya çalıştım. Belediye kısırlaştırıyor, 
ben de orada yaşatmaya çalışıyo-
rum. Tek isteğim belediyenin zemini 
düzleyip, orayı tel örgü ile çevirme-
si. Onun dışında kendi imkânlarım 
çerçevesinde hayvanlara bakmaya 
devam ediyorum.”  

“ONLAR BENİM EVLADIM, 
ELİMDE BÜYÜDÜLER”  
Bölgenin son ahalisinden 54 ya-

şındaki Gülseren Yeğen, geçtiğimiz 
aylarda oğlunun evine taşındığını 
kaydederek şöyle anlatıyor;  

“Hıdırlıktepe’deyken sabah er-
kenden kalkıp mahallelere bırakılan 
ekmekleri toplayıp sokaktaki canlara 
verir, sularını tazelerdik. Biz götür-
mezsek aç ve susuz kalıyorlar. Onlar 
benim evladım, elimde büyüdüler. 
Beni herkesten korurlardı. Hastalık-
larım baş gösterip ayaklarım şişme-
seydi bölgeye gidip gelmeye devam 
edecektim.”  

Bölgenin kahramanlarından bir 
diğeri ise Sacide Demirbağ. Evine 
yakın olmasına rağmen hiç gitmediği 
Hıdırlıktepe semtine, bir gün tesadü-
fen gördüğü yavrulara mama götür-
mek için geri döndüğü gün tesadü-
fen gidiyor ve o günden beri muhit, 
ailesi ve kendisi için hayvanları 
beslemek adına daimi bir güzergâh 
haline geliyor. "Haftaya da gidebilir 
miyiz acaba?" diye düşünürken 3 yıl 
geçiyor. Demirbağ, bölgeyle alakalı 
şöyle konuştu:

“Elimden geldiğince çevremdeki 
hayvanlar için bir şeyler yapmaya 
çalışıyorum. Şartlarımızdan dola-
yı haftada sadece bir gün eşimle 
birlikte gidebildiğimiz bölgede, her 
defasında ‘Burası değil, asıl sıkıntı 
yukarıda’ diyenler sayesinde her 
köşesini keşfettik. Hatta Hoca Ahmet 
Yesevi Caddesi'nin alt bölgesi olan 
Atıfbey'e kadar indik. İlk zamanlar, 
henüz yıkılmamış evlerinde hayvan-
larına bakmak için kalan çok daha 
fazla insan vardı ama şu anda he-
men her yer yıkıldı. Haliyle köpekler 
sık sık yer değiştirmek, bölünmek ve 
gruplaşmak zorunda kaldı. Ne yazık 
ki kediler o kadar şanslı olamadı. 
Caddenin 

başındaki hala 
insanların yaşadığı ev veya işyeri 
olan 4 mekân ve tamamen iç kısım-
larda yıkımı bekleyen 1 evin bahçesi 
dışında Hıdırlıktepe’de kedi kalma-
dı.”  

Bölgede aktif olarak çalışan bir 
dernek olmadığını kaydeden Demir-
bağ, şöyle anlatıyor;  

“Daimi besleme yapan, o bölge-
de büyümüş Yusuf Yıldız ağabey ve 
cadde başında hala köpekleri bes-
leyebilmek ve onlarla ilgilenebilmek 
için dükkânı yıkılana kadar müca-
dele eden tavukçu Ahmet ağabey-
lerimiz var. Onların dışında düzenli 
olmasa da sık sık uğrayan bölge 
insanları veya bölgeden haberdar 
olan diğer gönüllüler var. Atıfbey 
bölgesine bir süredir Serdar adında 
bir kardeşimiz gidiyor. Sağ olsun, iş 
yükümüzü paylaştı. Sadece yemek 
vereceğimiz zaman çok sıkıntı ol-
muyor. Ancak yolları bozuk alanda 
litrelerce su dağıtımı yapmak için 
aynı yerlere defalarca gidince ak-
şamı buluyoruz. Bu da açıkçası bir 
kadın olarak beni rahatsız ediyordu. 
Serdar sayesinde akşamüstü tüm 
alanı bitiriyoruz. O da kendi bölge-
sini işlerini ayarlayabildiği şekilde, 
aynı bizim yaklaşımımızla sağlıklı 
veya hasta hiçbir hayvanı atlamadan 
tek tek ilgileniyor. Hepimiz gücü-
müz yettiği kadar emek harcıyoruz. 
Ancak taşıma suyla değirmen daha 
ne kadar döner, bu işin sonu nereye 
varacak, bu en büyük endişemiz” 
dedi.   

HAYVANLAR CİDDİ SUSUZLUK 
TEHLİKESİYLE KARŞI KARŞIYA  
İnsanların bulunduğu yerlerde 

yaşayan köpeklerin çöplerden ye-
mek bulma şansı olmasına rağmen 
şiddete maruz kalma ihtimallerinin 
olduğunu dile getiren Demirbağ 
şöyle konuşuyor:

“Bu bölgedeki hayvanlar, in-
san olmadığı için bu tehlikelerden 
biraz daha uzak olmalarına rağmen, 
düzenli besleme olmadığından açlık 
ve özellikle sıcak yaz aylarında ciddi 
susuzluk tehlikesiyle karşı karşıya. 
Bir ara inşaatlar başlamış, şantiye-
ler kurulmuş ve haliyle köpekler de 
şantiye civarlarında kendilerine böl-
ge tespit etmişlerdi. Ancak inşaatlar 
durdu, şantiyeler kaldırıldı.”  

Köpeklerin büyük çoğunluğunun 
kısırlaştırıldığını ancak ara bölgeler-
de kimsenin uğramadığı kısımlarda 
yaşamaya çalışan ve kısır olmayan 
dişilerden ötürü üremenin devam 
ettiğini kaydeden Demirağ, şöyle 
devam ediyor;  

“Beslemeye ilk başladığım za-
manlarda sadece Hıdırlık bölgesinde 
yaklaşık 250-300 köpek varken şu an 
150 civarında kaldılar. Kimileri has-
talıktan, kimileri ara tepelerde gece 
mangala gelen arabaların altında 
kalarak, geriye kalanlar da birbirle-
rine saldırmalarından dolayı ölüyor. 
Tüm bölge dehşete düşürecek kadar 
cam kırığı dolu. Yıkılan evlerin cam-
larının yanı sıra gelen kişilerin sağa 
sola fırlatıp kırarak attığı şişelerden 
bir cehennem oluşmuş durumda. 
Hayvanlara yemek verecek yer bula-
mıyoruz. Kemiklere yapışan camları 
ayırmak için köpeklerin ağızlarından 
geri almak zorunda kalıyoruz, bazen 
de alamıyoruz. Ayrıca bastıkları yere 
bakmadıkları için her hafta bir kısmı-

nın patileri yaralanıyor.”  
YENİ GELECEK 
GÖNÜLLÜLERE 
İHTİYACIMIZ VAR: HAYVANLARI 
YERİNDE YAŞATABİLMEK
EN BÜYÜK ÇÖZÜM 
Bölgeyle ilgili düşündüğü bir 

çözüm önerisi olup olmadığını sor-
duğumuzda cevabının net olduğunu 
dile getiren Demirbağ şöyle konuş-
tu;  

“Bir çözüm yok. Daha da önem-
lisi, bir çözüm talebi yok. Çünkü 
mevcut durumdaki çözümler belli: 
Köpekler toplanıp barınak adı al-
tındaki ölüm kamplarına doldurula-
caklar. Açlıktan birbirini yiyenler mi 
daha şanslı, zehirli iğneyle öldürü-
lenler mi? Katliamlardan katliam 
beğenmek zorunda kalmaktansa, 
durabildikleri kadar burada kalmaları 
en insanca olanı. Şahsi düşüncem, 
alanda sadece yeni gelecek gönül-
lülere ihtiyacımızın olduğu. Ahmet 
ağabeyin organizasyonu, belediye-
nin desteği ve biz gönüllülerin ça-
basıyla, yerinde yaşatmak en büyük 
çözüm.”  

“İNSANLAR BİRLEŞMEK 
YERİNE BİRBİRLERİNE 
SALDIRARAK ŞİDDETE DAHA 
UYGUN BİR ZEMİN 
HAZIRLIYOR”  
Bir anne olarak, insan ya da hay-

van fark etmeksizin, masum, kendini 
savunamayan bir canlının katledil-
mesini kabul edemeyeceğini kayde-
den Demirbağ, şöyle konuştu:

“Yaşadıkları o korkuyu düşün-
mek dünyadaki cehennemim. Şu an 
ülke gündemine baktığımız zaman, 
çıkmasından bahsedilen köpek kat-
liamı yasasını bir kenara koyarsak, 
ülkede zaten hayvanlara yönelik her 
gün korkunç katliamlar yapılıyor. 
Tabii ki bu konu sadece hayvanlara 
yönelik değil. Çocuklara, kadınlara 
yapılan şiddete de aynı şekilde karşı 
çıkıyoruz. Ancak insanlar şiddete 
karşı birleşmek yerine birbirlerine 
saldırıp ayrıştırarak, eleştirerek daha 
da uygun bir zemine bilerek veya bil-
meyerek hizmet ettikleri sürece hiç-
bir sorunu çözemeyeceğiz. Eskiden 
herkes iyilikte, merhamette hemfi-
kirdi ama şu an açık açık kötülük 
yapılıyor ve savunuluyor. Sanatçı, 
aydın veya medyatik bazı insanlar, 
takipçileri, sevenleri olan insanlar, 
kalkıp köpeklerin uyutulmasını sa-
vunuyor. Bahane olarak da çocuk-
larımıza saldırıyorlar diyorlar. Evet, 
ötelenen, tecavüze uğrayan, dayak 
yiyen her canlı bir diğerine saldırır. 
İnsan veya köpek olması fark etmez. 
Eğer belediyeler işlerini yapıp yıllar 
boyunca hayvanları kısırlaştırmış ol-
saydı, hayvan tecavüzcüleri, köpek 
dövüştürenler, şiddete uygulayanlar, 
hayvan üretenler, sahipli hayvanları-
nı sokağa terk edenler cezalandırıl-
mış olsaydı, olaylar bu hale gelmez-
di. Hadi bütün köpekleri uyutun, 
sorun bitecek mi? Bir anda ülkeye 
güven gelecek mi? Aslında herkes 
her şeyi biliyor. Birileri manipüle et-
meye çalışıyor, algısı düşük insanlar 
kanıyor, bencillerin zaten umurunda 
değil. Diğer herkes, bütün bunların 
neden olduğunu biliyor. Çözüm mü? 
Uyanmak, birleşmek, geçmişimizi, 
insanlığımızı hatırlamak ve bütünün 
hayrına hizmet etmek.” 

NUR YILDIZ
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En düşük SSK ve Bağ-Kur emekli aylığı-
nın 2 bin 500 TL tutarında artışla 10 bin 

TL’den 12 bin 500 TL’ye çıkarılması milyonlar 
tarafından buruk karşılandı.

AK Parti TBMM Grup Başkanı Abdullah 
Güler’in yaptığı açıklamaya göre 3 milyon 
703 bin 788 emeklinin yeni aylığı Hazine 
desteği ile 12 bin 500 TL olarak saptandı. En 
düşük emekli aylığını artıran maddenin vergi 
düzenlemesiyle birlikte önümüzdeki günlerde 
yasalaşması bekleniyor. Eğer yasa ay sonuna 
dek çıkmazsa emekliye aylık farkı ağustosta 
ödenecek. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın  500 TL 
daha zam vermesi sürpriz olur mu?

 Abdullah Güler, bütçe olanakları doğrultu-
sunda bu artışı yapabildiklerini, seyyanen artı-
şın söz konusu olmadığını açıkladı. Aylıklarda 
2.500 TL’lik artış bütçeye 6 ayda 33milyar 200 
milyon TL tutarında maliyet getirecek 

Can yakan hayat pahalılığı karşısında daha 

yüksek artış bekleyen dört milyona yakın 
emekli yine mutsuz. Zira Türk-İş’in haziran ayı 
araştırmasına göre 18 bin 978 TL’ye ulaşan aç-
lık sınırının hayli altında kalan 12 bin 500 TL 
tutarında aylıkla sorunsuz yaşam sürdürmek 
olası değil. Adeta cambazlık yaparak 10 bin TL 
ile geçinmeye çalıştılar. Kuşkusuz 12 bin 500 
TL’ye yükseltilen aylıkla da mucize gösterme-
ye çalışacaklar.        

Hazine’nin 2 bin 500 TL’lik katkısı taban 
aylıklara yansıtılmayacağından kök aylıklarda 

yine artış olmayacak. Bu artışla ortalama aylık 
14 bin 500 TL’ye yükseldi.  Yıllardır süren bu 
uygulamadan ötürü en düşük aylığa mahkum 
olan emekli, dul ve yetim sürekli yitiriyor. Ta-
ban aylıklarda radikal düzenleme yapılmadan 
ve 2000 yılı sonrası SSK ve Bağ-Kur emek-
lilerini kapsayacak intibak yasası çıkarılma-
dan aylıklara yapılan Hazine destekli artışlar  
emeklinin temel sorununa çözüm olamıyor.  
Aylık bağlama oranını yüzde 35’e düşüren 
5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağ-

lık Sigortası Yasası’nda kesinlikle değişiklik 
yapılması kaçınılmaz.

12 bin 500 TL’nin üzerinde aylık alan SSK 
ve Bağ-Kur emeklisinin aylıklarında yüzde 
24.73 oranında artış olacak. Memur ve memur  
emeklisinin maaşına da yüzde 19.31oranında 
zam yapılacak. Aslında tüm emekliye yüzde 
24.73’lük TÜFE artışının yanı sıra 2 bin 500 
TL zam verilmeliydi. Hazine destekli aylıklara 
yapılan artışlar çalışırken yüksek prim ödeyen-
lerin aleyhine oluyor. Ucube sistemden ötürü 
düşük prim ödeyenle yüksek prim ödeyen 
arasında aylıklar bakımından pek fark kalmadı. 
İşte bundan ötürü sosyal güvenlikte radikal 
reforma gereksinim var.

 Umduğunu bulamayan, beklentileri karşı-
lanmayan emekli adına umutlar ocak 2025’e 
kaldı. Tabii 12 bin 500 TL ile nasıl geçinebilir 
5-6 ay daha?   

Emekli yine isyanlarda

EMEĞİN KÖŞESİNDEN...

  Şükrü KARAMAN                                            

ANKARA (ANKA)- Türk 
Tabipleri Birliği (TBB), 
TBMM'ye sunulan ve 
sokak hayvanlarına 
"ötenazi" yapılma-
sını öngören kanun 
teklifinin geri çekil-
mesini isteyerek, 
"Ne yazık ki merkezi 
ve yerel yönetimler 
'Hayvanları Koruma 
Kanunu’nun gereklerini 
yerine getirme konusun-
da sınıfta kalmıştır" eleştiri-
sinde bulundu. 

TTB'den yapılan yazılı açıkla-
mada, sokak hayvanlarına yönelik 
düzenlemeler içeren kanun teklifi 
ile ilgili değerlendirmede bulunuldu. 
Sokak hayvanları için "ölüm fermanı" 
olan bu teklifinin geri çekilmesi isteni-
len açıklamada, şunlar kaydedildi:

"Ne yazık ki merkezi ve yerel 
yönetimler Hayvanları Koruma 
Kanunu’nun gereklerini yerine getir-
me konusunda sınıfta kalmıştır. Hay-
van haklarını ve yaşamını yok sayan 
hükümetler, belediyeler, partiler, 
bakanlıklar, resmi kurumlar ile sokak-
lar ve kentler güvenli hale getirile-
mez. Bugüne dek üretim ve ticaretin 
yasaklanması gerekirken, merdiven 
altı üretim, petshoplarda kataloglar-
dan hayvan seçme, illegal yollarla 
yurtdışından cins hayvan ticareti de-
vam etmiştir. Yetkili kurumlar hayvan 
sahiplerinin hayvanlarının bakımını 

takip etmemiş, sokağa terk 
etme gibi eylemlerine 

idari para cezaları uy-
gulamamış, pek çok 
belediye Hayvanları 
Koruma Kanunu 
uyarınca veterinerlik 
hizmetleri, kısırlaş-
tırma gibi görevlerini 
yerine getirmemiş, 
artan mama fiyat-

larına yönelik vergi 
indirimleri sağlanmamış, 

artan veteriner hekim ve 
tedavi masraflarının karşılanabil-

mesi için zorunlu hayvan sigortası 
benzeri uygulamalar desteklenme-
miştir. Görevini yapmayan beledi-
yeler, denetleme yapmayan Doğa 
Koruma ve Milli Parklar Müdürlüğü, 
Tarım ve Orman Bakanlığı, şimdi 
kendi suçlarını bu kanun ile sokak 
hayvanlarına atmaya çalışıyor."

"BU 'ÖLÜM' KANUNUNU 
HAYVANLARIN KORUNMASI 
VE ÖZGÜRLEŞMESI 
HEDEFINDEN GERI ADIM 
ATMA OLARAK GÖRÜYORUZ
Sokak hayvanlarının yaşam 

alanlarından koparılıp sahiplendirile-
mezlerse öldürülmelerinin gündeme 
getirilmesi, merkezi ve yerel yöne-
timlerinin başarısızlıklarının maske-
lenmesinden başka bir şey değildir. 
Hayvanları Koruma Kanunu’nun 
neden uygulanmadığı, denetimlerin 
neden yapılmadığı, yaptırımlar ve 

cezalandırmaların neden devreye 
sokulmadığı gibi çok sayıda soruları-
mız yanıtsız kalırken; sokak hayvan-
larının toplatılmasını ve katledilmesini 
getiren bu kanun taslağını kabul 
etmiyoruz. Bu 'ölüm kanunu'nu hay-
vanların korunması ve özgürleşmesi 
hedefinden geri adım atma olarak 
görüyoruz."

"İTLAFTA ISRAR, COVID -19 
MÜCADELESINDE OLDUĞU 
GIBI AKIL VE BILIME TERS 
DÜŞMEKTIR"
Sokak hayvanları için kısırlaştır-

ma, gözetleme ve aşılama gibi birçok 
seçenek bulunmasına rağmen "ısrar-
la" itlaf uygulanmak istendiği belirtilen 
açıklamada, şöyle denildi:

"Sokak hayvanları için üretimin 
durdurulması, ticaretin yasaklan-
ması, kısırlaştırma, aşılama, yerine 
bırakma ve gözetim gibi bilimsel, adil 
ve akılcı çözümler bulunmaktadır. 
Yapılan bilimsel çalışmalar itlafın 
kısırlaştırmadan daha az etkili ve 
geçici olduğunu bizlere göstermek-
tedir. Gerek iktidarın gerekse yerel 
yönetimlerin bunları gerçekleştirecek 

insan gücü, araç gereç, donanım ve 
finansman kaynağı bulunmaktadır. 
Tüm bunlara rağmen itlafta ısrar, 
COVID -19 mücadelesinde olduğu 
gibi akıl ve bilime ters düşmektir. 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne sokak 
hayvanlarının itlafının gündeme ge-
tirilmesi bir çözüm değil, daha büyük 
bir katliamın gelen sesidir ve bu ka-
nunun bir halk sağlığı önlemi olarak 
takdim edilmesi kabul edilemez. Sa-
hipsiz sokak hayvanlarından geçen 
kuduz başta olmak üzere zoonotik 
hastalıkları, halk sağlığı ile gerek-
çelendirerek sokaktaki hayvanların 
ötenazisine yasal bir zemin hazırla-
mak bilimsellikten uzak, çarpıtılmış 
bir yaklaşımdır.

Diğer taraftan ülkemizde hayvan 
hastalıkları ve hayvanlardan geçen 
hastalıkların önlenmesi konusunda 
gerekli yasal düzenlemeler, hayvan-
ların itlafı ile değil, Türkiye’de 'tek 
sağlık sistemi'nin kurumsal olarak 
oluşturulabilmesi ile mümkündür. Asıl 
üzerinde durulması gereken, burada-
ki eksikliklerin bir an önce tamamlan-
ması olmalıdır."

Türk Tabipleri Birliği: “Sokak hayvanlarının yaşam alanlarından koparılıp sahiplendirilemezlerse öldürülmelerinin 
gündeme getirilmesi, merkezi ve yerel yönetimlerinin başarısızlıklarının maskelenmesinden başka bir şey değildir”

"Meclis'e sunulan Hayvanları 
Koruma Kanunu teklifi 
geri çekilmelidir"

TBMM (AA) - TBMM Dilekçe 
Komisyonu Başkanı Karamık, "Tüm 
vatandaşlarımıza, özellikle gençle-
re seslenmek istiyorum. Görüş ve 
önerilerinizi çok ciddi bir hak arama 
platformu olan Dilekçe Komisyonumu-
za tereddüt etmeden iletin." dedi.

TBMM Dilekçe Komisyonu Başka-
nı ve AK Parti Adana Milletvekili Sunay 
Karamık, Dilekçe Komisyonu üyeleriy-
le Meclis'te düzenlediği basın toplan-
tısında, dilekçe hakkının vatandaşlara 
tanınan Anayasal bir hak olduğunu 
belirtti.

Dilekçe Komisyonu olarak 

TBMM'ye iletilen dilekçeleri inceleyip 
gerekli yönlendirmeleri yapmakla so-
rumlu olduklarını anlatan Karamık, "Bu 
doğrultuda kamu kurum ve kuruluşla-
rından her türlü bilgi ve belgeyi talep 
edebilir, gerekli görüldüğünde ilgilileri 
çağırabiliriz. Diğer taraftan Komisyon 
olarak idari denetim yapılmasını talep 
edebilir, konu ile ilgili bilirkişiler gö-
revlendirebiliriz. Gerekli gördüğümüz 
durumlarda alt komisyon kurma ve 
yerinde inceleme yapma yetkilerine de 
sahibiz." ifadesini kullandı.

14 Mayıs 2023 - 12 Temmuz 2024 
tarihleri arasında, geçen döneme 

oranla yüzde 60'a yakın bir artışla ko-
misyona 10 bin 186 başvuru yapıldığı 
bilgisini veren Karamık, bu dönem en 
fazla başvurunun "çalışma ve sosyal 
güvenlik" ile "çevre yönetimi" konula-
rında geldiğini aktardı.

Karamık, Isparta Eğirdir ve Süt-
çüler ilçelerinden yapılan başvurulara 
istinaden, komisyon üyelerinden olu-
şan bir heyetin, 22-23 Temmuz'da bu 
ilçeleri ziyaret edeceğini bildirdi.

Dilekçe Komisyonunun bugün ya-
pacağı 4. Genel Kurul Toplantısı'nda, 
Bafa Gölü ve Antik Latmos Bölgesi'nin 
korunması ile ilgili bazı sorunlara 

çözüm önerileri sunan bir dilekçeyi 
görüşeceği bilgisini veren Karamık, bu 
dilekçeye istinaden bölgede incele-
me yapma kararının çıkabileceğini 
söyledi.

Toplumda finansal okuryazarlık 
konusunda farkındalığın artırılmasına 
yönelik önerilerini içeren bir dilekçeyi 
de görüşeceklerini kaydeden Karamık, 
"İlgili bakanlıklar ve kurum temsilcileri 
ile birlikte finansal okuryazarlığa dair 
çalışmalar ve incelemeler yapması 
amacıyla bir alt komisyon kurma kararı 
almamız da muhtemel." diye konuştu. 

Dervişoğlu: "12 bin 
500 lira emekliye 
idam fermanıdır"

TBMM (ANKA) - İYİ Parti Genel Başkanı 
Müsavat Dervişoğlu, partisinin grup toplan-
tısında; "Hayatın gerçeklerine ilişkin rakam-
lar böyle iken, saray beyleri ile vergimatik 
Mehmet ve elbette şürekaları neyi tartışmak-
tadır? 10 bin lira olan en düşük emekli aylığı 
aynı mı kalsın 12 bin lira olsun. Sonunda 12 
bin 500 lirada mutabık kalmışlar. Bu emek-
liye idam fermanıdır. Yıllardır haykırıyoruz; 
en düşük emekli maaşı asgari ücretten az 
olmamalıdır diye. Emekliye reva gördüğü-
nüz bu artış, lüks ve şatafat meraklısı saray 
bürokratlarınızın, il ve ilçe yöneticilerinizin 
ödediği 168 binlik yemek hesabının bahşişi 
bile değildir. Utanın" dedi.

İYİ Parti Genel Başkanı Müsavat Der-
vişoğlu, partisinin grup toplantısında gün-
demdeki konulara ilişkin değerlendirmelerde 
bulundu. En düşük emekli aylığının 12 bin 
500 lira olarak açıklanmasına tepki gösteren 
Dervişoğlu, şöyle konuştu:

"Bundan sekiz yıl önce 15 Temmuz 
akşamı başlayan ve yıkıma doğru ilerleyen 
darbe, milletin devleti sokaktan toplama-
sıyla kalkışma olarak kaldı. Eğer bu büyük 
millet olmasaydı, vatan evlatlarını harcaya-
rak, atama imzalarını bizzat bu hükümetin 
attığı hainler başarılı olacaktı. Bu vesile ile 
o meşum gece şehit olan vatandaşlarımıza 
Allah’tan rahmet diliyorum. Kendilerini siper 
eden gazilerimize de huzurlarınızda şükran-
larımı sunuyorum.

AK Parti iktidarı bir unutuluş halidir 
dedim ya; FETÖ ihanet şebekesi devleti ele 
geçirip, paralel bir yapı oluştururken, görev-
lerini yapmayanlar, onların her birinin atama 
kararını imzalayanlar ne istiyorlarsa verenler, 
bitsin bu hasret, bitsin bu gurbet diye canlı 
yayınlarda gözyaşı akıtanlar, milletin gözün-
de devleti küçük düşürmeye cüret edenler, 
şimdi suçu üzerine atacak başka sorumlular 
arıyor. Sayın Erdoğan diyor ki ‘Batı bunları 
40 sene destekledi’. Elhak doğrudur. Hiçbir 
kuşkuya yer yoktur ki, bu hain örgüt, emper-
yalist güçlerin piyonu ve maşasıdır. Türkiye 
düşmanı, emperyalizmin uşağıdır. Bu aleni 
gerçeği bilemeyecek kadar cahil, olacakları 
göremeyecek kadar kör müydün? Evet batı 
bunları 40 sene destekledi, sen de 15 sene 
besledin. Yani onlar kadar vebalin var. Hangi 
tarihi milat kabul edersen et ister 17/25’i, is-
ter 15 Temmuz’u, bu milletin başına açtığınız 
belanın mutlaka bir yaptırımı olacaktır. Siz 
unutsanız ve unutturmaya çalışsanız bile, 
Türk milleti kendine yapılanları asla unutma-
yacaktır.

"ÇETELERIN, UYUŞTURUCU 
VE SILAH TÜCCARLARININ, 
MAFYALARIN, KAÇAKLARIN 
PEŞINE DÜŞÜN"
İYİ Parti olarak hep söylüyoruz; AK Parti 

ve saray rejimi Türkiye’yi geriye götürmüş-
tür. 200 yıllık modernleşme serüveninin bu 
kadar boğulduğu bir dönem daha yaşanma-
mıştır. Çünkü vatandaşlarımızın, can, mal, 
ırz ve namus güvenliğini sağlayamayan bir 
iktidar bırakın dünya lideri olmayı kabile bile 
yönetemez. AK Parti iktidarı bir iş bilmezlik 
halidir. Sokaklarda katiller kol geziyor. İnfaz 
yasasıyla salıverilen caniler, elini kolunu 
sallayarak cinayet işliyorlar. Kurye olarak 
ekmek parası kazanmaya çalışan, üniversite 
öğrencisi Ata Emre Akman gibi gencecik in-
sanlarımız hunharca öldürülüyor. Esenyurt’ta 
23 yaşındaki genç bir kadının katilinin, başka 
bir cinayetten yatarken şartlı salıverildiği-
ni öğreniyoruz. İşte saray rejiminin infaz 
sistemi. Ve işte saray adaletinin terazisi. AK 
Parti iktidarı aynı zamanda bir duyarsızlık 
halidir. Sokakta katillerin çetelerin kol gezdiği 
bir durumda saray rejimi köpekleri, kedileri 
toplayıp öldürmenin peşinde. Sokak hay-
vanlarının peşine düşeceğinize sokaktaki 
sapık ve katillerin peşine düşün. Çetelerin, 
uyuşturucu ve silah tüccarlarının, mafyaların, 
kaçakların peşine düşün.”

Devletin zirvesinden KKTC'ye "50. yıl çıkarması"
Ankara (AA) - Kıbrıs Barış Harekatı'nın 50. yılı 

kutlama programına, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş ve 
kabine üyelerinin yanı sıra siyasi parti temsilcileri ve 
çok sayıda milletvekili katılacak.

KKTC, Barış Harekatı'nın 50. yılını görkemli bir 
şekilde kutlamaya hazırlanıyor.

ANKARA (AA) - Milli 
Savunma Bakanlığı (MSB), 
Yunanistan Savunma Bakanı 
Nikos Dendias'ın, Kıbrıs Türk-
lerini ve Türk ordusunu hedef 
alan açıklamasının şiddetle 
kınandığını bildirdi.

Bakanlıktan yapılan yazılı 
açıklamada, Dendias'ın açıkla-
malarının, "Kıbrıs Türklerini 
ve kahraman Türk ordusunu 
hedef alan düzeysiz, yalan ve 
iftira dolu" olduğu belirtildi.

Söz konusu açıklamanın 
şiddetle kınandığı vurgulanan 
açıklamada, Türk ordusu-
nun, Türkiye'nin uluslararası 
anlaşmalardan kaynaklanan 
"garantörlük" hakkı uyarınca 
harekete geçerek 1963-1974'te 
Rum tarafınca her türlü zulme 
maruz bırakılmış olan Kıbrıs 
Türk halkını bir soykırım giri-
şiminden kurtardığına işaret 
edildi.

Açıklamada, şunlar kayde-
dildi:

"Türk askerinin cesareti 
ve varlığı sayesinde 1974 
yılından bu yana Kıbrıs'ta kan 
dökülmemiş, Yunanistan'ın 
Kıbrıs Rum halkı üzerindeki 
cuntacı baskısı ortadan kalk-
mış ve Yunanistan'daki askeri 
rejim yıkılarak demokrasiye 
dönüş mümkün hale gelmiş-
tir. Mehmetçik, dün ve bugün 
olduğu gibi yarın da Kıbrıs'ta 
barış ve huzurun teminatı ola-

caktır. Yunanistan Savunma 
Bakanı'nı, iki ülkenin liderleri 
tarafından ortaya konan ve 
Türkiye ile Yunanistan ara-
sındaki ilişkileri yapıcı bir 
yaklaşımla ilerletmeyi hedef-
leyen ortak tutumu baltalama-
ya çalışmaktan vazgeçmeye 
çağırıyoruz. Sayın Dendias'ın, 
Türk ve Yunan halkları arasına 
fitne sokmak suretiyle siyasi 
kariyer yapma çabaları sonuç 
vermeyecektir."

MSB'den Yunan bakan Dendias'ın Kıbrıs Türklerini hedef alan açıklamasına tepki:

“Yalan ve iftira 
dolu açıklamayı 
şiddetle kınıyoruz”

ANKARA (AA) - Kıbrıs Barış Harekatı'nın 50. 
yılı kutlama programına, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, TBMM Başkanı Numan Kurtul-
muş ve kabine üyelerinin yanı sıra siyasi parti 
temsilcileri ve çok sayıda milletvekili katılacak.

KKTC, Barış Harekatı'nın 50. yılını görkemli 
bir şekilde kutlamaya hazırlanıyor.

Anma programlarının yanı sıra KKTC Barış 
Harekatı'nın 50. yılına özel bando ve mehteran 
birliği konserleri, spor müsabakaları, konferans, 
seminer, sempozyum, makale yarışması gibi 
etkinlikler düzenlenecek. Harekatın 50. yılı için 
KKTC'de yapılacak törene, Türkiye'nin ilk uçak 
gemisi TCG Anadolu da katılacak. TCG Anadolu 
ve çok sayıda gemi, geçit töreni yapacak. Etkin-
likler kapsamında Türk Yıldızları ve SOLOTÜRK 
ekiplerinin de 20 Temmuz'da gösteri yapması 
planlanıyor.

DEVLET ERKANI KKTC'DE
Kutlamalar kapsamında, Cumhurbaşkanı Re-

cep Tayyip Erdoğan, TBMM Başkanı Numan Kur-
tulmuş ve kabine üyelerinin yanı sıra siyasi parti 
temsilcileri ve çok sayıda milletvekili de KKTC'de 
olacak. Kurtulmuş'a, TBMM Başkanlık Divanı üye-
leri ve Grup Başkanvekilleri de eşlik edecek.

Kutlamalara, CHP Genel Başkanı Özgür Özel, 
174 Kıbrıs Gazisi, Merkez Yönetim Kurulu üyeleri 
ve çok sayıda milletvekiliyle katılacak.

Devletin zirvesinden 
KKTC'ye "50. yıl 

çıkarması"

TBMM Dilekçe Komisyonu Başkanı Karamık'tan vatandaşlara "başvuru" çağrısı
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

HABER MERKEZİ- İş-
verenler ile iş arayanlar 
arasında köprü görevi 
gören Ankara Büyükşe-
hir Belediyesi Kariyer 
Merkezi’nin “Netcall Cen-
ter Çağrı Merkezi-Müşteri 
Temsilcisi Projesi”ne 
başvuran adaylar için 
eğitimler başladı. Bir ay-
lık eğitimi başarılı olarak 
tamamlayan adaylar ise 
firma tarafından istihdam 
edilecek.

Başkentte istihda-
mın artırılması amacıy-
la Ankara Büyükşehir 
Belediyesi tarafından 
kurulan Kariyer Merkezi 
işverenler ile iş arayanlar 
arasında köprü olmaya 
devam ediyor.

Ankara Büyükşe-
hir Belediyesi Kariyer 
Merkezi’nin 29 Mayıs 
2024 tarihinde başlattığı 
“Netcall Center Çağrı 
Merkezi-Müşteri Temsilci-
si Projesi”ne toplam 4 bin 
56 kişi başvuruda bulun-
du. Yoğun ilgi gören pro-
jeye başvuruda bulunan 
adaylar, kademeli olarak 
eğitime alınıp işbaşı yap-
maya başlayacak.

65 KİŞİNİN EĞİTİMİ 
BAŞLADI
İlk kurda 65 kişinin 

eğitim ve istihdam sü-
reçlerinin başladığı proje 
kapsamında adaylar, 
sektöre yönelik temel bil-
gilerden müşteri ilişkileri 
yönetimine kadar birçok 
konuda uzman eğitmen-
ler tarafından bilgilendi-
rilecek.

Eğitim programının 
içeriğinde, çağrı merkezi 
teknikleri, etkili iletişim 
becerileri, müşteri mem-
nuniyeti ve stres yöneti-
mi gibi konular yer alıyor. 
Teorik bilgilerin yanı sıra, 
uygulamalı eğitimlerle de 
desteklenen program sa-
yesinde katılımcılar, çağrı 
merkezi işlerinin gerektir-
diği tüm donanıma sahip 
olacaklar. Eğitim sonun-
da başarılı olan katılımcı-
lar ise firmada istihdam 
edilecek.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Kariyer Mer-
kezi İdari İşler Müdürü 
Orhan Koçak, mesleki 
eğitimlerin devamı niteli-
ğinde iletişim sektöründe 
de eğitimlere başladıkla-
rını belirterek, “Projemiz 
yoğun ilgi görüyor. Belirli 

periyotlarda eğitimlerimiz 
tekrarlanacak. Eğitim 
sonunda kursiyerlerimiz 
Netcall Center bünyesin-
de yeni işleriyle buluşa-
caklar. Personel arayan 
kurumların, bireylerde 
teknik yeterliliğin yanın-
da sosyal yeterlilik de 
aradıklarını düşündüğü-
müzde bu tür iş kolları 
daha çok önem kazanı-
yor. Kursiyerlerimiz bir 
yandan sosyal becerileri-
ni geliştirip etkili iletişim 
kurabilecek ve takım 
çalışmasına yatkın, çö-
züm odaklı bireyler hâline 
gelecekler diğer yandan 
kariyer planları doğrultu-
sunda kurum bünyesinde 
yükselme şansı bulacak-
lar” diye konuştu. 

SEKTÖRÜN İNSAN 
KAYNAĞI İHTİYACI 
KARŞILANACAK
Sektörün ihtiyacı olan 

insan kaynağının, Ankara 
Büyükşehir Belediyesiy-
le başlatılan iş birliğiyle 
birlikte önemli ölçüde 
karşılanacağının altını 
çizen Netcall Center Ge-
nel Müdürü Esat Kubilay 
Yorga ise şunları söyledi:

“Ankara Büyükşehir 
Belediyesi ile 2 ay önce 
iş birliğine başladık. 
Çağrı merkezi sektörün-
de istihdam süreci bizim 
için önemli etkenlerden 
bir tanesi ve Ankara 
Büyükşehir Belediyesi ile 
bu konuda ciddi katma 
değerli iş planları oluştu. 
Hem mesleki eğitimler 
açısından hem de sektö-
rümüze katma değerli iş 
planları anlamında bize 
büyük bir etken sağladı. 2 

ay önce başladığımız bu 
serüvende sektörümüze 
kazandırılmak üzere 4000 
kişilik insan kaynağı 
konusunda bize yardımcı 
oldular. 65 kişilik bir eği-
timle Ankara Büyükşehir 
Belediyesinin katkılarıy-
la projemizi başlatmış 
bulunmaktayız. Ankara 
Büyükşehir Belediyesi-
nin destekleri konusunda 
çok mutlu ve çok güvenli 
hissediyoruz kendimizi. 
Bu iş birliğini uzun süre 
devam ettirmek, beledi-
yemizin katkılarıyla daha 
büyüyerek daha başarılı 
hale gelebilmek sektörel 
anlamda da bize büyük 
bir katma değerli iş planı 
olacak.”

ABB KARİYER 
MERKEZİ’NE 
TEŞEKKÜR
Ankara Büyükşe-

hir Belediyesi Kariyer 
Merkezi’ne başvurarak 
firmadaki eğitim süreci 
başlayan Mert Yücesan, 
“22 yaşındayım ve 3 

yıldır çağrı merkezi sek-
töründe çalışıyorum. Bü-
yükşehir Belediyesi Ka-
riyer Merkezi aracılığıyla 
Netcall Center ile tanış-
tım. Bir aydır bu şirkette 
çalışıyorum. Hem çalışma 
ortamı açısından hem 
de sosyal çevre edinme 
açısından bana çok yararı 
olduğunu düşünüyorum. 
İş arayanlar için Büyük-
şehir Belediyesi Kariyer 
Merkezini daha aktif 
kullanmaları kendilerinin 
de yararına olacaktır. Ben 
işimi oradan buldum şu 
anda da mutlu-

yum diğer arkadaşlara da 
tavsiye ederim” derken, 
firmada eğitim süreci 
devam eden bir başka 
aday Elif Su Demirel de 
şu ifadeleri kullandı:

“Büyükşehir Belediye-
si Kariyer Merkezi’nden 
bu işi buldum ve firmayla 
görüşüp çağrı merkezin-
de eğitim alma sürecine 
başladım. Öğrenciyim ve 
bu işte deneyimsiz biri 
olarak kendime güzel 
bir kariyer yapıp böyle 
bir alanda yükselmeyi 
istedim. Bize çok güzel 
eğitimler veriliyor, ortamı 
çok iyi. Eğitimlerimiz çok 
güzel ilerliyor ve takım 
şeklinde çalışmayı da 
öğreniyoruz. Müşteri iliş-
kilerini ve kriz yönetimini 
çok güzel öğretiyorlar.”

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Kariyer Mer-
kezi tarafından hayata 
geçirilen “Netcall Center 
Çağrı Merkezi-Müşteri 
Temsilcisi Projesi”ne va-
tandaşlar “https://forms.
ankara.bel.tr/cagri_mer-
kezi_personeli” linki üze-
rinden başvurabiliyorlar.

1999 yerel seçimleri öncesinde basının 
bu kadar bölünmediği yıllarda illerin 

kuvvetli adaylarının TV kanallarına çıkarak 
birbiriyle tartıştığı yıllar…

Ankara’nın o dönemdeki Başkan adayları 
olan Başkanlık görevinde bulunan Melih Gök-
çek ile DSP’den  aday olan Doğan Taşdelen, 
İstanbul’da  bir televizyon kanalında tartışma 
programına çıkmışlardı..

Stüdyoda karşılıklı masalarda oturan iki 
adaydan Gökçek’in önünde orta  kalınlıkta bir 
klasör vardı ve üzerinde Doğan Taşdelen yazı-
yordu… Klasör Doğan Taşdelen’in oturduğu  
yerden rahatlıkla görebileceği bir konumday-

dı…
Tartışma programı  başladı iki aday da kar-

şılıklı konuşuyorlar ve birbirlerini eleştirirken 
neler yapacaklarını da anlatıyorlardı..

Ancak salonda dikkati çeken bir durum 

vardı.. Taşdelen konuşurken gözü hep dosyada 
ve acaba içinde neler var endişesi taşıdığı sarf 
ettiği  cümlelerin arasında kendisini gösteri-
yordu….

Ancak işin sırrı program bittikten sonra or-

taya çıktı ve Doğan Taşdelen’in rahat bir nefes 
aldığı ve rahatladığı  görüldü..

Aday Melih Gökçek, Taşdelen’i psikolo-
jik bir baskı altında tutabilmek için üstüne 
Taşdelen’in adını yazdırdığı   ancak içindeki  
kağıtlarda yazılı hiçbir şeyin bulunmadığı, 
yani karşısındakini psikolojik baskı altında 
tutabilmek için boş kağıtlarla doldurulmuştu…

Bu her hareketin mübah görüldüğü siyaset 
sahnesinde insanın aklına gelmeyecek bir yön-
temdi.. Tartışmalar sırasında kişilerin birbirle-
rine arada sırada ağıza alınmayacak cümleler 
kullanmalarının hoş görüldüğü ülkemizde bu 
çok farklı bir yöntemdi…

Stüdyodaki içi boş dosya

DÜNDEN KALANLAR

Süreyya ORAL                         

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİNDEN İSTİHDAMA KATKI

Çağrı merkezi-
müşteri temsilcisi 
eğitimleri başladı

HABER MERKEZİ- 
Yenimahalle Belediyesi 
Muharrem ayı dolayı-
sıyla her yıl geleneksel 
hale getirdiği aşure 
dağıtımına bu yıl 19 
Temmuz Cuma günü 
saat 18.00’da Deme-
tevler Cuma Parkı ve 
yine aynı gün 18.30’da 
Karşıyaka İş Merkezi 
önünde start veriyor.

FARKLILIKLARIMIZ 
ZENGINLIĞIMIZDIR
Fethi Yaşar, "Mu-

harremin acısı da Ra-
mazanın coşkusu da 
bizimdir.  Göreve geldi-
ğim günden beri hiçbir 
vatandaşımızı ayırt 

etmeden eşit hizmet 
anlayışı ile çalıştım. 
Cumhuriyetin kuruluş 
sürecinde atalarımız 
Kürt, Türk, Alevi, Sünni 
demeden canı pa-
hasına bu toprakları 
savundular ve şehit 
düştüler. Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün bizle-
re hedef gösterdiği eşit 
yurttaşlık düşüncesiyle 
çalışacak ve ülkemizi 
aydınlık bir geleceğe 
hep birlikte taşıyaca-
ğız. Tüm yurttaşları-
mızı geleneksel aşure 
sofralarımızda buluş-
maya davet ediyorum” 
dedi.

6 AYRI NOKTADA 
AŞURE IKRAMI
Muharrem ayı ne-

deniyle binlerce Yeni-
mahalleliyi barış içinde 
bir araya getirecek 
olan aşure dağıtımı, 
20 Temmuz Cumartesi 
18.00’da Ragıp Tüzün 
Parkı ve 20.30’da 
Batıkent Murat Kara-
yalçın Parkı’nda, 22 
Temmuz Pazartesi 
18.00’da Şentepe Müs-
lüm Gürses Parkı’nda 
ve 23 Temmuz Salı 
günü 18.00’da ise Ata 
Mahallesi Kapalı Pazar 
Yerinde devam ede-
cek.

Yenimahalle’nin dört bir yanında aşure kazanları kaynıyor

HABER MER-
KEZİ- Keçiören 
Belediyesi Şehir 
Tiyatrosu oyun-
cularının sergilediği “Mucizeler Diyarı” isimli müzikal 
tiyatro, Kalaba Kent Meydanı’nda minik izleyicilerle 
buluştu. Rengârenk kostüm ve dikkat çeken sahnesiy-
le çocukları büyüleyen oyunda, dostluk ve kardeşlik 
duygusunun önemine vurgu yapıldı.

SEVGI VE DOSTLUK VURGUSU
Keçiören Belediyesi Şehir Tiyatrosu oyuncuları, 

çocuklara yönelik  “Mucizeler Diyarı” müzikal 
tiyatrosunu açık havada sergiledi. Kalaba Kent 
Meydanı’ndaki amfi tiyatroda düzenlenen oyunda 
sevgi, dostluk ve kardeşlik gibi manevi duyguların 
önemine vurgu yapıldı. Ücretsiz sergilenen müzikal, 
minik izleyicilerden ve ailelerden tam not aldı.  

YAZ BOYUNCA DEVAM EDECEK
Keçiören Belediye Başkanı Dr. Mesut Özarslan, 

“Yaz tatili boyunca çocuklarımıza yönelik ücretsiz 
sosyal ve kültürel etkinliklerimiz devam edecek. Tüm 
çocuklarımızı etkinliklerimize bekliyoruz” dedi.

Keçiören Şehir 
Tiyatrosu açık 
havaya çıktı

HABER MERKEZİ- Mamak Belediyesinin aralıksız 
devam eden atölye etkinlikleri kapsamında,  kadınlar 
ve çocuklar için “İletişim Atölyesi” etkinliği yapıldı. 
İnsan ilişkileri ve iletişimin en önemli unsuru “empati” 
kavramını ele alan etkinlik çerçevesinde hem yetişkin-
ler hem de çocuklar eğlenceli vakit geçirdi.

Atölye Mamak’ın etkinlikleri aralıksız devam ediyor. 
Etkinlikler çerçevesinde Musiki Muallim Mektebinde 
“İletişim Atölyesi” etkinliği düzenlendi. Kadın kursiyerler 
ve minik kursiyerler için düzenlenen etkinlik iki oturum 
şeklinde gerçekleşti.

KADINLAR VE ÇOCUKLARA EMPATI 
EĞITIMI
Mamak Aile Danışma Merkezi uzmanları tarafından 

düzenlenen atölyede ilk oturum yetişkinler için ikinci 
oturum ise çocuklar için düzenlendi. 12 yetişkin, 13 
çocuğun yer aldığı etkinlik, Mamak Belediyesinin Aile 
Danışmanları ve Çocuk Gelişim Uzmanları tarafından 
yönetildi. Atölye etkinliği ile yetişkinler, müzik dinledi ve 
dinledikleri müziğin hissettirdiklerinin resmini çizdi. İki 
kişinin bir kağıda yaptığı resimlerle empati etkinliği ta-
mamlanmış oldu. Çocuklar da drama yaparak etkinliği 
gerçekleştirdi.

Mamak Belediyesi'nden 
kadınlara ve çocuklara 
özel "İletişim Atölyesi"
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ANKARA (AA) - Yük-
seköğretim Kurulu (YÖK), 
vakıf üniversitelerine 
"Eğitim öğretim ücretleri 
dönemsel değil, yıllık ve 
tayin edilmiş bir miktar 
olarak tespit edilmeli, üc-
retler tercih ve yatay geçiş 
dönemlerinden önce net 
bir miktar olarak ve her bir 
adayın kolayca ulaşabile-
ceği şekilde ilan edilmeli." 
uyarısında bulundu.

YÖK'ten yapılan yazılı 
açıklamada, Yükseköğ-
retim Kurumları Sınavı 
(YKS) sonuçlarının açık-
lanmasının ardından, ter-
cih döneminin başlangıcı 
öncesinde YÖK Başkanı 
Erol Özvar'ın imzasıyla 
vakıf yükseköğretim ku-
rumlarına eğitim öğretim 
ücretleri konusunda yazı 
gönderildiği bildirildi.

Özellikle öğrencilerin 
tercihlerinde ve sonraki 
yıllarda da kayıtlı oldukları 
yükseköğretim kurumu-
na devam edip etmeme 
konusunda göz önünde 
bulundurdukları kriterlerin 
başında öğrenim ücret-
lerinin geldiğine işaret 
edilen açıklamada, şunlar 
kaydedildi:

"Bilindiği üzere devlet 
üniversitelerinde 2011-
2012 akademik yılından 
beri birinci öğretimdeki 

öğrencilerden katkı payı 
alınmıyor. Yine bilindiği 
gibi vakıf yükseköğretim 
kurumları kazanç amacına 
yönelik kurulamaz.

Adayların kaydolacak-
ları programın tamam-
lanma süresi boyunca 
yaklaşık güncellenme 
oranları ile öğrenim ücret-
lerini bilmek istemeleri, 
sürpriz veya beklenmedik 
bir ücret değişikliği ile 

karşılaşmak istememeleri 
son derece haklı ve meşru 
bir taleptir."

YÖK'ÜN ALDIĞI 
KARARLAR
Açıklamada, Kurul'un 

10 Temmuz'daki toplantı-
sında, vakıf yükseköğre-
tim kurumlarının, eğitim 
öğretim ücretlerini be-
lirlerken dikkat etmeleri 
gereken hususlara ilişkin 
aldığı kararlara de yer 

verildi.
Buna göre, vakıf 

üniversitelerinden eğitim 
öğretim ücretleri belir-
lenirken dikkat etmeleri 
istenen hususlar şunlar:

"Ücretler dönemsel de-
ğil, yıllık ve tayin edilmiş 
bir miktar olarak tespit 
edilmeli, ücretler tercih ve/
veya yatay geçiş dönemle-
rinden önce net bir miktar 
olarak ve her bir adayın 

kolayca ulaşabileceği 
şekilde ilan edilmeli.

İlk kayıt esnasında 
öğrenciye taahhüt edilmiş 
eğitim öğretim ücreti artış 
oranları aşılmamalı ancak 
her halükarda yapılacak 
artışlarda en çok Tüketici 
Fiyat Endeksindeki (TÜFE) 
12 aylık ortalama oranı 
esas alınmalı ve bu kap-
samdaki güncellemeler 
resmi internet sitelerinden 
duyurulmalı.

Kayıt döneminden 
sonra her ne ad altında 
olursa olsun açıkça ilan 
edilmemiş ilave/beklen-
medik ücret ve ücret artışı 
talebinde bulunulmamalı.

İlan edilen eğitim ve 
öğretim ücretlerinde TÜFE 
üzerinden resmi güncel-
leme oranları dışında her-
hangi bir ilave değişiklik 
yapılmamalı ve alınacak 
bu yöndeki kararlar uygun 
zamanda ve elverişli 
araçlarla tüm öğrencilerle 
paylaşılmalı."

YÖK Başkanı Özvar 
imzasıyla gönderilen 
yazıda, vakıf yükseköğ-
retim kurumları mütevelli 
heyetlerinin, eğitim öğ-
retim ücretlerini YÖK'ün 
bu kararı doğrultusunda 
belirlemelerinin istendiği 
belirtildi.

YÖK'TEN VAKIF ÜNİVERSİTELERİNE ÜCRET UYARISI:

“Yapılacak artışlarda TÜFE'deki 
ortalama oran esas alınmalı”

Devletin içine girip, devlete değil de 
başka yerlere hizmet edenler bu 

ülkenin ciddi sorunudur. Kimi tarikata, kimi 
yabancı ülke çıkarlarına hizmet ederken kimi 
de devletin ceketini, üniformasını kullanarak 
kendisine ve çevresine menfaat, rant devşir-
mektedir. Nitekim FETÖ örneğinde görüldüğü 
gibi iş darbeye kadar uzanmıştır. Nitekim Su-
surluk sürecinde devlet-mafya-siyaset ilişkisi-
ne tanıklık edilmiştir.

Bizim denetim noktasında eksiklerimiz, 
sıkıntılarımız büyük. Ve bu durum devam ettiği 
müddetçe başımız beladan kurtulmayacaktır.

15 Temmuz Darbe Girişimi'nin 8. yıldönü-
münde dikkatimi çeken 3 açıklamadan bazı bö-
lümleri sizlerle paylaşmakta yarar görüyorum.

Emekli Komutan Türker Ertürk, "15 
Temmuz Darbe Girişimini siyasi iktidarın 
desteği ile TSK’ya kumpaslar kuran ve iti-
barsızlaştırma operasyonları yapan İmamın 
Ordusu tezgahlamış KEMAL’İN ORDUSU 
engellemiştir. Gerisi lafı güzaftır." dedi.

CHP eski Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğ-
lu, "BOP Eş Başkanının 'Allah’ın lütfu' olarak 
gördüğü 15 Temmuz darbe girişimi, darbe giri-
şimidir ama 20 Temmuz; görevli eş başkanın, 
sivil darbesidir. 20 Temmuz darbesiyle demok-
rasi bitmiştir. Meclis feshedilmiştir. Tek adam 
rejiminin fiilen uygulamaya girdiği gündür. 
Siz, aynı maklubeye kaşık sallayan abi kar-
deşsiniz! Abi-Kardeş ilişkiniz, oğluna; 'parayı 
tamamen sıfırlamanızda fayda var' dediğin gün 

bozuldu. Vatansever duygularla 15 Temmuz'da 
Şehit olmuş vatandaşlarımızı rahmetle ve min-
netle anıyor, Gazilerimize şifalar diliyorum" 
çıkışı yaptı.

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, "Bi-
linmelidir ki, emperyalizmin hain ve haşhaşi 
maşaları kurulan şiddet ve dehşet sahnesin-
de ederi bir dolarlık rolleriyle zehir, zelil 
ve zilletin fail ve figüranları olarak ilelebet 
anılacaklardır. Türk Silahlı Kuvvetleri, 'Mürek-
kep Damlası Stratejisi'yle PKK/YPG'ye karşı 
sürekli operasyon evresine nasıl geçmişse, 
FETÖ'yü, FETÖ'nün iç ve dış uzantılarını yıl-
dırıcı ve yok edici, bununla mündemiç proaktif 
nitelikli seri operasyonların bir an evvel icra 
ve ifa edilmesi beka düzeyinde mecburiyettir." 
yorumu yaptı.

***
Siyasette sonbahardan sonra hareket artacak 

gibi. Ortada çok sayıda iddia var. Onların en 
başında da Erdoğan ve Özgür Özel'in par-
lamenter sisteme dönüş planı geliyor. İddi-
aya göre Bülent Arınç aracılık yapmış ve 

Erdoğan'ın yetkileri azaltılacak ve Özel'de 
Başbakanlık koltuğuna oturacak. 

Bu iddia doğruysa; "Erdoğan'ın iktidarını 
korumak için atmayacağı adım yok" diyen-
ler bir kez daha haklı çıkacak. Zira hem iç po-
litikada hem dış politika Erdoğan'ın zikzakla-
rına öyle çok tanıklık ettik ki.. İşte Suriye son 
örnek. 'Katil Esad'la görüşmek için neredeyse 
kırk dereden su getirir hale geldi iktidarımız...

İktidara gelenler kanun kadar zengin 
oluyor. Bakıyorsunuz üstünde donu olmayan 
adamlar milyarder oluyor. Yine iktidarlar 
halkın vergilerinden oluşan bütçeyi hesapsız, 
kitapsız harcıyor. Yanlış yatırımlar halkın refa-
hını yerlere seriyor. Ve kimse bunun hesabını 
sormuyor. Türk milleti ve Türk devleti ivedi-
likle bunu çözmek zorunda. "Yapanın yanına 
kar kalır" anlayışını yıkmak zorundayız. 

***
Ülkemizde hastalıklı anlayışlardan biri de 

bu ülkede üretilenlere çamur atma anlayışı. 85 
milyonluk ülkenin bir araba markası yoktu. İyi 
kötü bu yönde adım atıldı ve Togg ortaya çıktı. 

Küçümseyen, tu kaka yapanlara şahitlik ettik. 
Böyle davranacağınıza "neden bu zamana 
kadar bir araba markası ortaya çıkarama-
dık?" sorusunun yanıtını aramanızda fayda 
var. 

Yine yerli ve milli savaş uçağı konusunda 
da benzer tutumlara rastladık. Kötülemeyin, 
alkışlayın. Bugün eksik de yapsanız yarın 
geliştirirsiniz, gurur duyarsınız. Özellikle tek-
nolojik ilerlemeler halkın refahına da pozitif 
katkı sunar.

***
Son olarak emeklilerimizin içinde bulundu-

ğu kötü ekonomik şartlara dikkatinizi çekelim. 
Emeklilerin rahat yaşayamamasının yegane 
nedeni iktidarlardır. Demirel 35 yaşında emekli 
etti yıktı. ANAP döneminde Sosyal Güvenlik 
Reformu çıkarıldı işler yoluna koyuluyordu 
ama AKP ile sistem tekrar bozuldu. EYT'den 
şikayet eden iktidar oy için bunu çıkarma-
saydı emeklilere verilen maaşlar daha yüksek 
olabilirdi. İktidar kur korumalı mevduat, faiz-
enflasyon politikası yüzünden dengeleri yıkıp 
zarara yol açmasaydı emeklilerimiz daha yükse 
maaş alabilirdi.

Bu yanlışları yapan yöneticiler hesap 
veriyorlar mı? Tabi ki hayır... Aksine bir elleri 
yağda öbür elleri balda misali günlerini gün 
ediyorlar. Bir de İngiliz vatandaşı Mehmet 
Şimşek kurtarıcımız oluyor. Aynı 'sömürge va-
lisi' denilen, Ecevit'in getirdiği Kemal Derviş 
gibi...

Mehmet Necati GÜNGÖR  mnecatigungor@gmail.com

Ha Kemal Derviş, 
ha Mehmet Şimşek...

HAKAN'CA

Hakan ŞANLITÜRK                                       hakansan29@gmail.com

ANKARA (AA) - İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 
İstanbul'da göçmen kaçakçılığı organizatörleri ve 
düzensiz göçmenlere yönelik düzenlenen "Kal-
kan-26" operasyonunda 94 düzensiz göçmenin 
yakalandığını, 5 göçmen kaçakçılığı organizatörü-
nün de tutuklandığını bildirdi.

Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesabından 
yaptığı açıklamada, Göç İdaresi Başkanlığı ve 
Emniyet Genel Müdürlüğü Göçmen Kaçakçılığıy-
la Mücadele ve Hudut Kapıları Daire Başkanlığı 
koordinesinde, İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü Göç-
men Kaçakçılığıyla Mücadele ve Hudut Kapıları 
Şube Müdürlüğünce yapılan çalışmalar sonucu, 
TEM otoyolu Edirne istikameti üzerinde Büyük-
çekmece mevkiinde durdurulan bir araca yönelik 
"Kalkan-26" operasyonunun gerçekleştirildiğini 
aktardı.

Operasyon sonucu tır sürücüsü A.G, göç-
men kaçakçılığı organizatörleri T.K, C.E, R.H. ve 
B.T'nin göçmen kaçakçılığı suçundan çıkarıldıkları 
mahkemece tutuklandığını belirten Yerlikaya, bu 
organizatörlerle anlaştıkları tespit edilen 94 düzen-
siz göçmenin yakalandığını bildirdi. 

"Göç İdaresi Başkanlığımızı ve operasyonu 
gerçekleştiren kahraman polislerimizi tebrik ediyo-
rum. Allah ayaklarına taş değdirmesin. Milletimizin 
duası sizinle." ifadelerini kullanan Yerlikaya, insan 
kaçakçılığı yaparak Türkiye'yi düzensiz göçün 
hedefi ve transit geçiş yolu haline getirmeye çalı-
şan insan tacirlerine asla fırsat vermeyeceklerini, 
göçmen kaçakçılığıyla mücadelelerinin aralıksız 
biçimde azim ve kararlılıkla devam edeceğini de 
vurguladı.

ANKARA (AA) - Ticaret Bakanlığı Gümrük 
Muhafaza ekipleri tarafından Mersin ve Edirne'de 
gerçekleştirilen iki ayrı operasyonda, 72 milyon 
425 bin lira değerinde 87 araç ele geçirildi.

Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, Mersin 
Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat Müdür-
lüğü ekiplerinin kaçakçılıkla mücadele amacıyla 
yürüttüğü risk analizi ve istihbarat çalışmaları 
sonucunda, başka eşya olarak beyan edilen 72 
elektrikli araca el konuldu.

Edirne Hamzabeyli Gümrük Kapısı'nda ger-
çekleştirilen operasyonda da turistik kolaylıklardan 
faydalanılarak Türkiye'ye getirilen, parçalanıp, 
şase ve plakası değiştirilerek kullanıma sokulmak 
istenen 15 araç tespit edildi.

Böylece, iki operasyonda usulsüz işlemlerle 
ülkeye sokulmak istenen 72 milyon 425 bin lira 
değerinde 87 araç ele geçirildi.

Soruşturmalar, ilgili cumhuriyet başsavcılıkları 
nezdinde devam ediyor.

"Kalkan-26" operasyonunda 
94 düzensiz göçmen 
yakalandı 

Gümrük Muhafaza 
ekipleri 72,4 milyon 

liralık 87 araca el koydu 

Gazze'de 7 Ekim'den bu yana 
500'den fazla sağlık çalışanı 

İsrail saldırılarında öldü
Ankara (AA) - 

İsrail ordusunun 7 
Ekim'den bu yana 
Gazze Şeridi'ne dü-
zenlediği saldırılarda 
500'den fazla sağlık 
çalışanı hayatını kay-
bederken bölgedeki 
sağlık tesislerinin 
yüzde 60'ı hizmet 
dışı kaldı.

Gazze'ye 7 Ekim'den bu 
yana bomba yağdıran İsrail 
ordusu, bölgedeki sağlık te-
sislerini ve çalışanlarını hedef 
alıyor.

İsrail saldırıları nedeniyle 
harabeye dönen Gazze'de 
sağlık sistemi çökmüş du-
rumda. Bölgede bulunan 36 
hastaneden 23'ü hizmet dışı 
kaldı.

Birleşmiş Milletlerin verile-
rine göre, 7 Ekim'den bu yana 
devam eden İsrail'in saldı-
rılarında Gazze'de 500'den 
fazla sağlık çalışanı yaşamını 
yitirdi.

Hayatını kaybeden sağlık 
çalışanları arasında çok 
sayıda uzman doktor da yer 
alıyor.

Şifa Hastanesi başta ol-
mak üzere Gazze'deki birçok 
sağlık tesisini defalarca hedef 

alan İsrail ordusunun bu 
saldırıları kasıtlı olarak yaptığı 
belirtiliyor.

Birçoğunun hizmet dışı 
kalması nedeniyle geri kalan 
hastanelerin üzerindeki yük 
her geçen gün artıyor.

Yaklaşık 10 aydan beri de-
vam eden saldırılar ve İsrail'in 
Gazze'ye yardım girişine ge-
tirdiği kısıtlamalar nedeniyle 
bölgedeki hastanelerde ciddi 
ilaç sıkıntısı yaşanıyor.

Saldırılarda yaralanan ço-
cukların uzuvlarının anestezi 
yapılmadan kesildiğini göste-
ren çok sayıda haber basında 
yer almıştı.

İsrail'in 7 Ekim'den bu 
yana Gazze Şeridi'ne düzen-
lediği saldırılarda en az 15 
bin 694’ü çocuk, 10 bin 279'u 
kadın olmak üzere 38 bin 713 
Filistinli öldü, 89 bin 166 kişi 
yaralandı.

ANKARA (AA) - Adalet 
Bakanı Tunç, "(İsrail) Bir 
devlet gibi hareket etmiyor 
maalesef. Bir örgüt, son 
yaptığı soykırımla da bir te-
rör örgütü gibi hareket eden 
yapı var karşımızda." dedi.

Adalet Bakanı Yılmaz 
Tunç, uluslararası huku-
kun kurallarına uymayan 
İsrail'in, bir terör örgütü gibi 
hareket ettiğini vurguladı.

Bakan Tunç, Filistin 
Barolar Birliği Başkanı Fadi 
Abbas, Türkiye Barolar 
Birliği (TBB) Başkanı Erinç 
Sağkan ve beraberindeki 
heyeti, bakanlıkta kabul etti.

Tunç, kabuldeki ko-
nuşmasında, Türkiye'nin 
Filistin'i desteklemeye 
devam edeceğini söyledi.

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın, başın-
dan beri Filistin davasına 
destek verdiğini hatırlatan 
Tunç, Erdoğan'ın Birleşmiş 
Milletler kürsüsü başta 
olmak üzere bütün ulus-
lararası platformlardaki 
konuşmalarında Filistin'e 
yer verdiğini vurguladı.

İsrail'in uluslararası hu-
kukun kurallarına uymadığı-
na dikkati çeken Tunç, "Bir 
devlet gibi hareket etmiyor 

maalesef. Bir 
örgüt, son yaptığı 
soykırımla da bir 
terör örgütü gibi 
hareket eden yapı 
var karşımızda." 
ifadelerini kullandı.

Tunç, iki ülke 
arasındaki adli 
işbirliğine de 
değinerek, şöyle 
devam etti:

"Filistin ile 
Türkiye arasındaki 
adli işbirliğini daha 
da geliştirmenin 
gayreti içerisinde olmalıyız. 
24 Mayıs 2022'de Adalet 
Alanında İşbirliği Mutabakat 
Zaptı imzalanmıştı. Ülke-
lerimiz arasındaki mevcut 
dostluk ve işbirliğinin adli 
alanda da her zaman güç-
lenerek devam edeceğine 
inancım tam."

"BIRÇOK 
HAKTAN YOKSUN 
DURUMDALAR"
Filistin Barolar Birliği 

Başkanı Abbas ise İsrail 
cezaevlerinde esir tutulan 
Filistinlilerin birçok haktan 
yoksun bırakıldığına işaret 
ederek, "Şu an ikisi kadın 
olmak üzere 30 avukatımız 
tutuklu bulunuyor. Birçok 

meslektaşımız da kayıp. 
Batı Şeria'da da yargı 
sektörü durmuş durumda. 
Vatandaşlar birçok haktan 
yoksun durumdalar." diye 
konuştu.

TBB Başkanı Sağkan 
da Uluslararası Ceza 
Mahkemesi de dahil ulus-
lararası aktörleri harekete 
geçirmek için büyük bir 
çaba sarf ettiklerini bildirdi.

Sağkan, "Özellikle Ulus-
lararası Ceza Mahkemesi 
nezdinde yaşanan sürecin 
insanlığa karşı suç olmakla 
birlikte bir soykırım suçu-
nun unsurlarını taşıdığını 
ortaya koymaya çalıştık." 
dedi.

Bakan Tunç: İsrail, yaptığı soykırımla bir terör 
örgütü gibi hareket ediyor
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TÜİK: Türkiye genelinde Haziran 
ayında 79 bin 313 konut satıldı

ANKARA (ANKA) - Tür-
kiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
konut satış istatistikleri haziran 
ayı verilerini açıkladı. Buna 
göre Türkiye genelinde hazi-
ran ayında 79 bin 313 konut 
satılırken, konut satışı bir 
önceki yılın aynı ayına göre 
yüzde 5,2 azaldı. Türkiye ge-
nelinde ikinci el konut satışları 
ise haziran ayında bir önceki 
yılın aynı ayına göre yüzde 
6,7 azalış göstererek 53 bin 
888 oldu.

TÜİK tarafından açıklanan 
konut satış istatistikleri haziran 
ayı verilerine göre Türkiye ge-
nelinde 79 bin 313 konut satışı 
yapıldı. Konut satışının en 
fazla olduğu iller, 13 bin 25 ile 
İstanbul, 6 bin 866 ile Ankara 
ve 4 bin 361 ile İzmir olurken, 
en az olduğu iller ise 34 ile 
Ardahan, 40 ile Hakkari, 44 
ile Tunceli ve Bayburt olarak 
sıralandı.

KONUT SATIŞLARI 
OCAK-HAZIRAN 
DÖNEMINDE YÜZDE 3,7 
AZALDI
Konut satışları ocak-hazi-

ran döneminde bir önceki yılın 
aynı dönemine göre yüzde 
3,7 azalışla 545 bin 74 olarak 
gerçekleşti. Türkiye genelinde 
ipotekli konut satışları haziran 
ayında bir önceki yılın aynı 
ayına göre yüzde 49,4 azalış 

göstererek 6 bin 813 oldu.
Toplam konut satışları 

içinde ipotekli satışların payı 
yüzde 8,6 olarak gerçekleş-
ti. Ocak-haziran döneminde 
gerçekleşen ipotekli konut 
satışları ise bir önceki yılın 
aynı dönemine göre yüzde 
57,7 azalışla 51 bin 415 oldu. 
Haziran ayındaki ipotekli satış-
ların, bin 547'si; ocak-haziran 
dönemindeki ipotekli satışların 
ise 12 bin 176'sı ilk el satış 
olarak gerçekleşti.

DIĞER SATIŞ TÜRLERI 
SONUCUNDA 72 
BIN 500 KONUT EL 
DEĞIŞTIRDI
Verilere göre, Türkiye 

genelinde diğer konut satışları 
haziran ayında bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 3,3 ar-
tarak 72 bin 500 oldu. Toplam 
konut satışları içinde diğer 
satışların payı yüzde 91,4 ola-
rak gerçekleşti. Ocak-haziran 
döneminde gerçekleşen diğer 
konut satışları ise bir önceki 
yılın aynı dönemine göre ise 
yüzde 11,1 artışla 493 bin 659 
oldu.

İLK EL KONUT 
SATIŞ SAYISI 25 
BIN 425 OLARAK 
GERÇEKLEŞTI
Türkiye genelinde ilk el ko-

nut satış sayısı haziran ayında 
bir önceki yılın aynı ayına göre 

yüzde 1,8 azalarak 25 bin 425 
oldu. Toplam konut satışları 
içinde ilk el konut satışının 
payı yüzde 32,1 olurken, ilk el 
konut satışları ocak-haziran 
döneminde ise bir önceki yılın 
aynı dönemine göre yüzde 
1,3 artışla 173 bin 324 olarak 
gerçekleşti.

İKINCI EL KONUT 
SATIŞLARINDA 53 
BIN 888 KONUT EL 
DEĞIŞTIRDI
Türkiye genelinde ikinci el 

konut satışları Haziran ayında 
bir önceki yılın aynı ayına göre 

yüzde 6,7 azalış göstererek 
53 bin 888 oldu. Toplam konut 
satışları içinde ikinci el konut 
satışının payı yüzde 67,9 olur-
ken,. ikinci el konut satışları 
Ocak-Haziran döneminde ise 
bir önceki yılın aynı dönemine 
göre %5,8 azalışla 371 bin 
750 olarak gerçekleşti.

YABANCILARA 
HAZIRAN AYINDA BIN 
440 KONUT SATIŞI 
GERÇEKLEŞTI
Yabancılara yapılan konut 

satışları Haziran ayında bir 
önceki yılın aynı ayına göre 

yüzde 45,1 azalarak bin 440 
oldu. Haziran ayında toplam 
konut satışları içinde yaban-
cılara yapılan konut satışının 
payı yüzde 1,8 olarak ger-
çekleşti. Yabancılara yapılan 
konut satış sayısının en fazla 
olduğu iller sırasıyla 593 ile 
Antalya, 478 ile İstanbul ve 
116 ile Mersin oldu. Haziran 
ayında ülke uyruklarına göre 
en fazla konut satışı sırasıyla 
332 ile Rusya Federasyonu, 
156 ile İran ve 102 ile Ukrayna 
vatandaşlarına yapıldı.

Özel sektörün yurt 
dışı kredi borcu 
mayısta yükseldi 

İSTANBUL (AA) - Özel sektörün 
yurt dışından sağladığı krediler dolayı-
sıyla toplam borcu, Mayıs 2024 itiba-
rıyla 2023 yıl sonuna göre 4,5 milyar 
dolar artarak 168,5 milyar dolar oldu.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Ban-
kası, Mayıs 2024 dönemine ilişkin özel 
sektörün yurt dışı kredi borcu gelişme-
lerini yayınladı.

Buna göre, özel sektörün yurt 
dışından sağladığı krediler kaynaklı 
toplam borcu mayısta 2023 sonuna 
kıyasla 4,5 milyar dolar yükselerek 
168,5 milyar dolara çıktı. Bu dönemde, 
özel sektörün yurt dışı kaynaklı uzun 
vadeli kredi borcu 2,4 milyar dolar ar-
tarak 157,3 milyar dolara yükselirken, 
kısa vadeli kredi borcu (ticari krediler 
hariç) 2,1 milyar dolar artışla 11,2 
milyar dolar oldu.

Bankaların uzun vadeli kredi biçi-
mindeki borçlanmaları mayısta 2023 
sonuna göre 365 milyon dolar azalır-
ken, tahvil ihracı şeklindeki borçlan-
maları 2,6 milyar dolar yükselişle 17,4 
milyar dolara ulaştı. Bu dönemde, 
bankacılık dışı finansal kuruluşların 
kredi biçimindeki borçlanmaları 97 
milyon dolar azaldı, tahvil stoku 41 
milyon dolar düşüşle 1,1 milyar dolar 
oldu.

Aynı dönemde finansal olmayan 
kuruluşların kredi biçimindeki borçlan-
maları 275 milyon dolar azalırken, tah-
vil stoku 762 milyon dolar artarak 10,9 
milyar dolar seviyesinde gerçekleşti.

Bankaların kısa vadeli kredi borç-
lanmaları, mayısta 2023 sonuna göre 
1,3 milyar dolar artışla 5,8 milyar dolar 
oldu. Finansal olmayan kuruluşların 
kredi borçlanmaları 382 milyon dolar 
düşüşle 1,3 milyar dolara geriledi.

1 YIL IÇINDEKI ANAPARA 
GERI ÖDEMESI 51 MILYAR 
DOLAR
Uzun vadeli kredi borcuna ilişkin 

mayıs sonu itibarıyla tahvil hariç özel 
alacaklılara olan borç, geçen yılın 
sonuna kıyasla 583 milyon dolar 
azalarak 106,7 milyar dolara düştü. 
Bu dönemde kısa vadeli kredi borcuna 
yönelik tahvil hariç özel alacaklılara 
olan borç ise 1,7 milyar dolar artışla 
9,6 milyar dolar oldu.

Döviz kompozisyonuna bakıldığın-
da, 157,3 milyar dolar tutarındaki uzun 
vadeli kredi borcunun yüzde 58'i dolar, 
yüzde 35,5'i avro, yüzde 2,4'ü Türk 
lirası ve yüzde 4,1'i diğer döviz cinsle-
rinden oluştu. Kısa vadeli kredi borcu-
nun ise yüzde 44,4'ünü dolar, yüzde 
18,8'ini avro, yüzde 32,5'ini Türk lirası 
ve yüzde 4,3'ünü diğer döviz cinsleri 
oluşturdu.

Öte yandan, uzun vadeli toplam 
kredi borcunun yüzde 37,8'i finansal 
kuruluşlara, yüzde 62,2'si finansal 
olmayan kuruluşlara, kısa vadeli top-
lam kredi borcunun ise yüzde 75,7'si 
finansal kuruluşlara ve yüzde 24,3'ü 
finansal olmayan kuruluşlara borçlar-
dan oluşuyor.

Özel sektörün yurt dışından sağ-
ladığı krediler kaynaklı toplam borcu 
mayıs sonu itibarıyla kalan vadeye 
göre incelendiğinde, 1 yıl içinde ger-
çekleştirilecek anapara geri ödemele-
rinin toplam 51 milyar dolar düzeyinde 
olduğu hesaplandı.

Sarımsak pazar ve manav tezgahlarının en pahalı ürünü oldu
YOZGAT (ANKA) – Yozgat’a 

özellikle Kastamonu ve 
Kahramanmaraş’tan getirilen 
sarımsağın fiyatı her geçen gün 
artmaya devam ediyor. 60 ila 120 
lira arasında satışa sunulan sarım-
sağın bir başı 8 ila 10 lira arasında 
işlem görüyor. Yozgat Sebzeciler 
Odası Başkanı Salih Çavuşoğlu, 
Kastamonu’da kiraladıkları tarla-
dan bir ay önce topladıkları ürünü 
sattıklarını, bu nedenle fiyatın 
diğer illere göre ucuz olduğunu 
söyledi.

Yozgat’ta doğal antibiyotik kay-
nağı sarımsak fiyatları yükselmeye 
devam ederken, pazar ve manav 
tezgahlarının en pahalı ürünü 
oldu. Yozgat’ta 60 ila 120 lira 
arasında, kalitesine göre satışa 
sunulan sarımsağın tarladan çıkış 
fiyatından ucuz olduğu kaydedildi. 
Yozgat Sebzeciler Odası Başkanı 
Salih Çavuşoğlu, Kastamonu’daki 
üretici ile yaptığı telefon görüşme-
siyle son fiyatları aldı, ellerindeki 
ürünü sattıkları fiyatın üzerinde bir 
fiyata yerinden alıp getireceklerini, 
buna bir de kiloda 10 lira gibi bir 
fiyatın ekleneceğini söyledi.  

"FIYATLARIN 
YÜKSEKLIĞINDEN BIZ 
RAHATSIZIZ, BIZ DE 
ŞIKAYETÇIYIZ"
Fiyatların sürekli yükselmesin-

den pazarcı esnafının da rahatsız 
olduğunun altını çizen Yozgat 
Sebzeciler Odası Başkanı Çavu-
şoğlu, şöyle konuştu:

"Pazarımızdaki fiyatlarımız 
büyükşehirlerimize göre gayet 
ucuz, gayet mantıklı. Sarımsak 
60 lira, 80 lira, 100 lira, en kaliteli 
olan Avrupa'ya gönderdiğimiz 
sarımsak 120 lira. Büyük şehir-
lerimizdeki sarımsak fiyatları şu 
anda 150 lirayla 200 lira ara-
sında. Burada niye bu fiyatlara 
satılıyor diyecek olursanız; biz 
bir ay önceden ekimini yaptırdı-
ğımız mahsulü kendimiz tarladan 
toparladık, kuruttuk, Yozgat'ımıza 
getirdik, üç sarımsakcı meslektaş 
olarak pazar açıyoruz. Pazarda 
da Yozgat'ın turşuluk malzemesi 
tam halihazırda olmadığı için anca 
50’şer, 60’şar kilo satabiliyoruz, bu 
sektördeki varlığımız unutulmasın 
diye tezgah açıp kapatıyoruz. Şu 
anda biraz önce Kastamonu'dan 
fiyat aldım, benim 100 liraya şu 
anda satmış olduğum sarımsak 
yerinde 110, 120, 130 lira sevi-
yesine kadar çıkmıştır. İhracata 
gönderdiğimiz sarımsak, bizim 
duble tabir ettiğimiz sarımsak da 
140-150 liradır. Biz en dublesini 
120 liraya, orta tabir ettiğimiz 
sarımsağı 100 lira, turşuluk tabir 
ettiğimiz sarımsağı da 80 lirayla 

60 lira arasında satıyoruz. Yoz-
gat’ımızda pazarcı memnun mu 
derseniz memnun değiliz. Fiyatla-
rın yüksekliğinden biz rahatsızız, 
biz de şikayetçiyiz. Bugün mazot 
46 bin lira. Kastamonu'ya yakın 
olmamıza rağmen fiyatlar bayağı 
bir şekilde bizi etkiliyor. Geçen 
sene biz en iyi sarımsağı 25 liraya 
sattık, günde bir ton satıyorduk. 
Şimdi vatandaşlarımıza taneyle 
satıyoruz. Hayat devam ediyor. 
Türkiye şartlarına uyum sağlıyo-
ruz. Yozgatlı hemşehrilerimize de 
hizmet etmeye çalışıyoruz."

MANİSA (ANKA) - 
Manisa'nın Salihli ilçesinde 
üreticiler artan maliyetler 
nedeniyle geçinemediklerini 
belirterek tepki gösterdi. Bir 
domates üreticisi, "Atadan 
dededen kalan yerlerimizi 
ekiyoruz. Eğer böyle devam 
ederse çiftçiliği bırakacağız. 
Maliyetler çok yüksek. Dönüm 
başına 30 bin lira masrafımız 
var ve 2 lira 30 kuruşa mal 
satıyoruz. Bu maliyetlerle bu 
işin içinden çıkamayız. Birinin 
yanında çalışmak zorunda 
kalacağız. Devlet böyle olursa 
bizi alacak bir yere koyacak 
ya da bu yerleri Avrupa’dan 
gelenlere vereceğiz ve onların 
yanında ırgat olarak çalışaca-
ğız" dedi.

Manisalı üreticiler, üretim-
lerinin karşılığını alamadık-

larını belirterek girdi mali-
yetlerinin yüksek olmasına 
tepki gösterdi. Salihli Ziraat 
Odası Başkanı Cem Yalvaç, 
üreticileri gezerek sorunlarını 
tarlada dinledi. Yalvaç, şunları 
söyledi:

"Manisa'nın Salihli ilçesi 
Çapaklı Mahallesi’ndeyiz. 
Çapaklı köyümüzün ileri gelen 
çiftçileri var. Çiftçiler üzgün. 
Geçen sene sofralık domates 
10-16 lira arasında satılırken 
bugün 4- 5 liraya düştüğü-
nü öğrendik ve üzüldük. 
Geçtiğimiz senelerde 3 lira 30 
kuruşa satılan domates, şimdi 
2 lira 30 kuruşa satılıyor. Girdi 
maliyetlerimiz yüzde 100- 150 
arttığı bu dönemde çiftçimiz 
perişan, üzgün. Bu nedenle 
devletin bu konuya müdahale 
etmesini, gerek TMO’nun 

gerekse tarımsal kooperatif-
lerin buna göre alım yapması 
gerektiğini düşünüyoruz. 
Pandemi gösterdi ki üretim 
olmazsa tükeniriz."

"BU MALIYETLERLE 
BU IŞIN IÇINDEN 
ÇIKAMAYIZ"
Bir üretici, "Atadan 

dededen kalan yerlerimizi 
ekiyoruz. Eğer böyle devam 
ederse çiftçiliği bırakacağız. 

Maliyetler çok yüksek. Dönüm 
başına 30 bin lira masrafımız 
var ve 2 lira 30 kuruşa mal 
satıyoruz. Bu maliyetlerle bu 
işin içinden çıkamayız. Birinin 
yanında çalışmak zorunda 
kalacağız. Devlet böyle olursa 
bizi alacak bir yere koyacak 
ya da bu yerleri Avrupa’dan 
gelenlere vereceğiz ve onların 
yanında ırgat olarak çalışaca-
ğız" dedi.

Domates üreticileri maliyetlerden yakındı: 
"Böyle giderse çiftçiliği bırakacağız"

İSTANBUL (AA) - Türkiye'de ikinci 
el çevrim içi binek ve hafif ticari araç 
pazarında satışlar, haziranda mayıs 
ayına göre yüzde 2, geçen yılın aynı 
ayına göre ise yüzde 13 azaldı. 

Indicata'nın ikinci el çevrim içi pazar 
raporundan derlediği verilere göre, 
geçen ay çevrim içi mecralarda 330 
bin 405 kurumsal ilan yayınlandı. İlan 
adetlerinde mayıs ayına göre yüzde 20 
düşüş gözlenirken, 2023 Haziran'a göre 
yüzde 11 artış kaydedildi.

Haziranda yayınlanan ilanların 
yüzde 48'i olan 156 bin 974 araç satışı 
gerçekleşti. Satış adetlerinde mayıs 
ayına göre yüzde 2, geçen senenin 

aynı ayına göre ise yüzde 13 azalma 
gözlendi. Yılın ilk 6 ayında ilan sayısı 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
8, satışlar da yüzde 1 arttı.

FIYAT GELIŞMELERI
İkinci el çevrim içi binek ve hafif 

ticari araç pazarında en çok satışı 
yapılan ilk 35 markanın 249 modeli-
ne ait 352 bin 619 ilanın ay boyunca 
fiyat değişimleri incelenerek yapılan 
analize göre, haziranda ikinci el çevrim 
içi binek ve hafif ticari araç pazarında 
perakende fiyatların bir önceki aya göre 
ortalama yüzde 2 düştüğü görüldü. 2. el 
araç fiyatları sene başındaki fiyatlarına 

geriledi.
Haziran ayında toptan satış fiyatları 

yüzde 3,41 ile perakende fiyatlara göre 
daha fazla düşüş gösterdi.

Yılbaşından itibaren araçların yaşla-
rına göre fiyat değişimlerine bakıldığın-
da ise 0-6 yaş arasındaki araçlarda fiyat 
artışının yüzde 1'in altında gerçekleş-
tiği, 6 yaş üzeri araçlarda ise fiyatların 
yüzde 0,35 düştüğü belirlendi.

İkinci el çevrim içi oto pazarında satışlar 
haziranda yıllık bazda yüzde 13 azaldı
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SOLDAN SAĞA
1. Ardahan ilinden olan kimse... İriye 

yakın, biraz iri... 2. Dogma... "Zayıflamak, 
güçsüz bir duruma gelmek" anlamlarındaki 
".... erimek" sözünde geçer... 3. Bir kişiliği 
canlandıran oyuncunun söylemesi ve yapması 
gereken hareketlerin genel adı... Beyitlerin dize 
ortasındaki kelimeleri arasında kullanılan uyak, 
iç kafiye... Kilim, yünden dokunmuş yaygı... 4. 
Turşusu yapılan bir tür küçük yaban soğanı (halk 
ağzı)... Orta... Kar, süt vb.nin rengi, beyaz... 5. 
Uygun, yerinde sayılan, yakışık alan (eski)... 
Mürekkep hokkalarına konulan ham ipek (eski)... 
Yolcu ve turistlere geceleme imkânı sağlamak, 
bunun yanında yemek, eğlence vb. hizmetleri 
sunmak amacıyla kurulmuş işletme... 6. Binme, 
yük çekme, taşıma vb. hizmetlerde kullanılan, 
tek tırnaklı hayvan... Bir kimsenin, bir tüzel 
kişinin mülkiyeti altında bulunan, taşınır veya 
taşınmaz varlıkların bütünü... Ukala olma durumu 
veya ukalaca davranış... 7. Çekişme, kavga 
(eski)... Zambakgillerden, yaprakları uzun ve 
sivri, çiçekleri kadeh biçiminde, türlü renkte bir 
süs bitkisi... 8. Eni geniş bir şeyle vurulduğunda 
çıkan ses... Hamilelikte bazı yiyeceklere karşı 
aşırı düşkünlük göstermek, çok arzulamak 
veya nefret etmek, tiksinmek... Demir yolu ile 
yolculuk edenlerin gereksinimlerinin geniş ölçüde 
karşılandığı büyük tren istasyonu... 9. İlenme, 
beddua... Taş kemer veya taş kemerlerle yapılmış 
ev, oda, kapı vb. şey (halk ağzı)... Genellikle 

saat 22'den itibaren gün ağarıncaya kadar geçen 
süre, tün, şeb... 10. Halanın oğlu... Çok açık, 
çok belirgin... 11. Yerine koyma, yerine kullanma 
(eski)... İtici olma durumu, antipati... 12. Terbiyum 
elementinin simgesi... Yardım istenildiğini anlatan 
bir söz... Sararmak işi... 13. Din işlerini devlet 
işlerine karıştırmayan, devlet işlerini dinden ayrı 
tutan... Eczacılıkta kullanılan ve çürümeyen bir 
bitki... Emme, emerek içine çekme, soğurma 
(eski)... 14. Aklama belgesi... Kendi cinsinden 
olanlara göre, dar ve kalınlığı az olan, kalın 
karşıtı... 15. Bilerek, isteyerek yapılan... Otopark 
işleten kimse...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Ayrı olarak, başkaca... Tanıklık, şehadet... 

2. Onatmak işi... Başı ve boynu çıplak olan, 
dağlık yerlerde yaşayan, leşle beslenen, çok 
yüksekten uçarak keskin gözleriyle çok uzakları 
görebilen, iri ve yırtıcı bir kuş, kerkes... 3. Dil 
bilimci... Kendini akıllı ve bilgili sanan, bilgiçlik 
taslayan (kimse)... Kalıtım (eski)... 4. Zamanın 
bölünemeyecek kadar kısa parçası, lahza... 
Azmak işi... Ahmaklık (eski)... 5. Engel (eski)... 
İki şeyi birbirinden ayıran uzaklık, açıklık, aralık, 
boşluk, mesafe... Bir kimseyi kötüleme, yerme, 
yergi (eski)... Nikel elementinin simgesi... 6. 
Akçıllaşmak durumu... Ağabey (halk ağzı)... 7. 
Kısa sürede birçok mermi atabilen, isabet oranı 
düşük, tek elle de kullanılabilen bir tür makineli 
tüfek... Türk alfabesinin yirmi dokuzuncu harfinin 

adı, okunuşu... Üreteç... 8. Eski Rumen para 
birimi... Dörtlü... Uygun bulmama, geri çevirme, 
kabul etmeme... 9. Uzaklaşmak, uzamak, ara 
açılmak (halk ağzı)... Molibden elementinin 
simgesi... “İyilik edeyim derken kimseyi 
memnun edemedi” anlamındaki "...’yı küstürdü, 
Muhammed’i memnun edemedi" sözünde geçer... 
10. Birden sonra gelen sayının ad... Çok acayip, 
bambaşka... 11. İşaret... Tozluk yerine bacaklara 
ayak bileğinden dize kadar dolanan ensiz ve uzun 
kumaş parçası (halk ağzı)... Genellikle Güney 
Amerika'da rastlanan, grup hâlinde avlanan ve 
avını kısa sürede iskeleti kalıncaya kadar yiyen 
yırtıcı balık... 12. Tek bir sanatçının tek bir çalgı ile 
verdiği konser... Resmî bir törenden sonra yapılan 
büyük ve gösterişli şölen... Krom elementinin 
simgesi... 13. Olağandan daha hacimli, olağanı 
aşan büyüklüğü olan, ince karşıtı... Yakalamak.... 
14. Cilası olan, cila sürülmüş, cila ile parlatılmış, 
mücella... Acıkmak işi... 15. Emmekten çürüyen 
yer, emme izi (halk ağzı)... Toprak, kömür vb.ni 
bir yerden bir yere alıp atmaya, taşımaya yarayan 
ve yayvan bir bölümü, buna bağlı uzun bir sapı 
bulunan araç... Üzerine herhangi bir şey asmaya 
yarar nesne...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)

ÇÖZÜMÜ SAYFA 4’TE

  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

Metabolizmanızı ‘bol su 
içerek’ canlandırın

Beslenme ve Diyet Uzmanı 
Müzeyyen Çelik, sağlıklı ve kalıcı kilo 

vermenin ancak kilo alınmasına sebep 

olan hatalı beslenme alışkanlıklarının 

değiştirilmesiyle mümkün olabildiğine 

dikkat çekerek, “Sağlıklı kilo kaybı 
kişiden kişiye değişmekle birlikte, 

ideal olan haftada ortalama 1-1,5 kilo 
kaybetmektir” diyor.

HABER MERKEZİ- Yaz 
mevsiminde artan etkinlikler 
ve tatil planımız nedeniyle he-
men hepimizi zayıflama telaşı 
sardı. Ancak fazla kilolardan 
kurtulmanın çözümünü düşük 
kalorili şok diyetleri uygula-
makta arıyorsanız, bu haya-
linizden bir an önce vazgeç-
menizde yarar var.  Acıbadem 
Fulya Hastanesi Beslenme ve 
Diyet Uzmanı Müzeyyen Çelik, 
“Şok diyetler sizi kısa sürede 
mutlu etseler de, unutmayın 
ki hızla verilen kilolar ağırlıklı 
olarak kas ve sıvı kaybına se-
bep olduğu için yine hızla geri 
alınırlar. Daha da kötüsü; şok 
diyetler uzun süre uygulandı-
ğında tip 2 diyabetin başlıca 
sorumlusu insülin direncinden 
karaciğer yağlanmasına, kalp 
hastalıklarından depresyona 
kadar birçok sağlık sorununu 
da yol açabilirler” uyarısında 
bulunuyor.  Beslenme ve Diyet 
Uzmanı Müzeyyen Çelik, yaz 
aylarında sağlıklı ve kalıcı kilo 
vermenin kurallarını anlattı; 
önemli öneriler ve uyarılarda 
bulundu! 

HER SABAH MUTLAKA 
KAHVALTI EDIN
Genellikle sabahın erken 

saatlerinde, zamansızlık ve 
iştahsızlık nedeniyle atla-
nan, yoğun iş temposuyla da 
unutulan öğündür kahvaltı. 
Ancak günün en önemli öğü-
nüdür aslında. Zira, metabo-
lizmanızın çalar saatidir. Bu 
nedenle uyandıktan sonra bir 
saat içinde kahvaltı ederek 
metabolizmanızı erkenden 
çalıştırmaya başlamanız kan 
şekerinizin dengede kalması-
nı sağlayarak gün içinde ani 
acıkma atakları yaşamanızı 
önleyecektir.

BOL MIKTARDA SEBZE 
MEYVE TÜKETIN
Gün içerisinde ortalama 

1-2 porsiyon meyve ve 4-5 
porsiyon sebze tüketmeye 
özen gösterin. Kahvaltınız-
da, üzerine yağ eklenmemiş 
mevsim sebzelerini, öğle ve 
akşam yemeklerinizde de az 
miktarda yağ ile hazırlanmış 
zeytinyağlılar ve bol yeşillikli 
salataları tüketmeyi alışkan-
lık haline getirin.  Sebzeler 
yüksek posa içerikleriyle hem 
tokluk hissi oluşturacak, hem 
de düşük kalorili oldukları için 
zayıflamanızı kolaylaştıracak-
tır. Meyveler ise uygun por-
siyonda yenildiklerinde  kan 
şekeri dengesi sağlayacakları 
için gün içinde tatlı krizlerini 
önleyeceklerdir. 

ARA ÖĞÜNLERI 
ATLAMAYIN
Kalıcı kilo vermenin bir 

başka önemli kuralı ise ara 
öğünleri atlamamak. Beslen-
me ve Diyet Uzmanı Müzeyyen 
Çelik, ara öğünlerin metabo-
lizmaya ‘çalış’ emrini verdikle-
rine işaret ederek, “Günde 1-2 
kez ara öğün yapmayı alışkan-
lık haline getirmek sağlıklı kilo 
kaybı ve kilo kontrolü için ol-
dukça önemlidir. Ara öğünler 
bir sonraki öğüne yarı 
tok girmenizi sağla-
yarak porsiyonları 
kontrol etmenizi 
kolaylaştıracak-
tır” diyor.  Ara 
öğünlerin me-
tabolizmanızın 
açlık durumu-
na girmesini 
ve yavaşlama-
sını önleyen 
en önemli ama 
aynı zamanda en 
tehlikeli öğünler 
olduğunu vurgulayan 
Müzeyyen Çelik, “Dikkat 
edilmesi gereken nokta,  bu 
öğünlerde tatlı ve hamur işleri 
yerine; meyve, yoğurt, kuru 
yemiş, kremasız ve şurupsuz 
sütlü kahve gibi alternatifleri 
tercih etmektir” diyor. 

ASLA TEK YÖNLÜ 
BESLENMEYIN, 
ÇÜNKÜ… 
Aldığımız kalorinin miktarı 

kadar, bu kalorinin kaynakları 
da önemli. Kilo kaybı ve kilo 
korumada besinlerin kalorile-
rini saymak yeterli gelmiyor, 
besin grubu dengesi daha 
önem taşıyor. Gün içerisinde 
protein ve karbonhidratı den-
geli olarak almak gerekiyor. 
Beslenme ve Diyet Uzmanı 
Müzeyyen Çelik, tek yönlü 
beslenmenin kan şekerinde 
dengesizliğe neden olacağı 
için gün içerisinde yeme iste-
ğini artırabileceği uyarısında 
bulunarak, sözlerine şöyle 
devam ediyor: “Bu nedenle 
her öğünde; süt, et, tahıl, 
sebze-meyve gruplarından 
bir tabağa sığacak şekilde 
porsiyonlar almak çok önemli. 
Çünkü, tahıl grubunu süt ve et 
gruplarına göre fazla tüketmek 
kan şekerinde ani yükselmeye 
sebep olabilir. Bu da bir son-
raki öğüne kadar daha çabuk 
acıkmanıza ve olması gere-
kenden daha fazla yemenize, 
bunun sonucunda kilo alma-
nıza yol açabilir. Genel olarak 
et grubunu fazla tüketmeniz 
durumunda ise kan yağı sevi-

yesini yükseltmiş ve sağlıksız 
beslenmiş olursunuz.” 

KALORI DEĞIL 
PORSIYON HESABI 
YAPIN

Kalıcı ideal kilo ver-
mede  neyi yediğimiz 

kadar, ne kadar 
yediğimiz ve 

hangi saatte 
yediğimizin 
de önemi var. 
Porsiyon kont-
rolü yapmanız, 
ihtiyacınız 
olandan fazla 
enerji almanızı 

ve mide kapasi-
tenizin gereksiz 

büyümesini önle-
yecektir. Beslenme ve 

Diyet Uzmanı Müzeyyen 
Çelik, ortalama porsiyonları 
besin gruplarına göre şöyle 
anlatıyor: “Et grubu (kırmızı 
et, tavuk, balık, hindi) avuç 
içiniz kadar, yani ortalama 
100-120 gram olmalıdır. Ancak 
bu miktar egzersiz durumunu-
za ve ihtiyaçlarınıza göre de-
ğişebilir. Tahıl grubunda; her 
öğüne ortalama 1,5-2 dilime 
denk  gelecek kadar ekmek 
veya 5-6 çorba kaşığı kadar 
bulgur, kinoa, buğday, tam 
tahıllı makarna gibi karbon-
hidratlar tercih edebilirsiniz. 
Süt grubunu da öğünlerinizde 
bir kase yoğurt (200 gr) veya 
bir su bardağı (200 ml) ayran 
veya cacık bulundurarak 
tamamlayabilir, tabağınızın 
kalanını da sebzelerden dol-
durabilirsiniz.”

GÖREBILECEĞINIZ HER 
YERE SU KOYUN
Vücutta kilo verme süre-

cinde yağ yakımıyla birlikte 
toksik madde miktarı da 
artıyor. Bu maddeler vücuttan 
su yardımıyla uzaklaştırılıyor. 
Metabolizmayı arındırma-
nın ve canlandırmanın altın 
kuralının ‘su içmek’ olduğuna 
dikkat çeken Beslenme ve 
Diyet Uzmanı Müzeyyen Çelik, 
su tüketimini artırmak için şu 
önerilerde bulunuyor: “Susuz-
luk hissi yalancı  açlık hissiyle 
karıştırılabildiği için su içerek 
gereksiz kalori alımının da 
önüne geçmiş ve iştahınız 
kontrol etmiş olursunuz. Ön-
celikle su içmek için susamayı 
beklemeyin. Çünkü sıcak 
havalarda terlememiş olsanız 
dahi vücuttan yüzeysel olarak 
kaybedilen sıvı miktarı artar. 
Evinizde, iş yerinizde görebi-
leceğiniz her yere su şişeleri, 
sürahiler ve su dolu bardaklar 
koyun. Suyun tadını, içine 
dilediğiniz meyveyi atarak 
değiştirebilir, tarçın, zencefil, 
taze nane yaprakları ekleye-
rek antioksidan kapasitesini 
artırabilirsiniz.”

YATMADAN 2 SAAT 
ÖNCE YEMEĞI 
SONLANDIRIN
Vücudunuza besinleri 

sindirmesi için zaman tanıyın. 
Bu nedenle yemek ve içe-
cekleri yatmadan 2 saat önce 
sonlandırın Gün ışığının ve 
hormonların etkisiyle saat 
18:00‘den sonra metabolizma 
yavaşlamaya ve uykuya hazır-
lanmaya başlıyor. Bu nedenle 
erken saatlerde yenen akşam 
yemeğinden sonra herhangi 
bir atıştırmalık tüketmemek,    
hem sindirim problemlerini 
ortadan kaldırıyor hem de kilo 

verme sürecinin yavaşlaması-
nı önlüyor.

SPORU ALIŞKANLIK 
HALINE GETIRIN
Sağlıklı ve zinde bir vücut 

için haftanın en az 3 günü 
spor yapmayı ihmal etmeyin. 
Eğer insülin direnciniz ve hi-
pogliseminiz yoksa, sabah aç 
karnına gerçekleştirilen egzer-
sizler metabolizmanızın daha 
hızlı çalışmasını sağlayacaktır. 
Gün içinde yapacağınız spor-
dan önce ve sonra beslenme-
nize dikkat edin. Beslenme ve 
Diyet Uzmanı Müzeyyen Çelik,    
spor öncesinde karbonhidrat, 
sonrasında ise karbonhidrat 
ve protein grubunu birlikte 
tüketmeyi alışkanlık edin-
meniz  gerektiğini belirterek, 
şunları söylüyor: “Çünkü spor 
öncesi aldığınız karbonhidrat 
egzersiz esnasında enerjiye 
çevrilerek; kan şekerinizin 
düşmesini engelleyecek, sıvı 
ve mineral kaybının azalma-
sını sağlayacak ve kaslarda 
meydana gelebilecek hasarı 
önlemede yardımcı olacaktır. 
Spor sonrasında tüketeceğiniz 
karbonhidrat ve proteinden 
dengeli öğün ise kas yıkımının 
azalmasında, protein sentezi-
nin artırılmasında ve karbon-
hidrat depolarının yeniden 
doldurulmasında etkili olacak-
tır. Muz ve kayısı içeriğindeki 
potasyumdan dolayı kasın 
dinlenmesini kolaylaştıran 
meyveler. Dolayısıyla spor 
sonrasında eğer yemek saa-
tiniz uzayacaksa ½ muz veya 
3-4 adet taze kayısı tüketme-
niz metabolizmanız üzerinde 
toparlayıcı etki yapacaktır.”

Yaban mersini: A,B,C 
vitaminleri ile yüksek oran-
da lif içeren yaban mersini 
sindirim sisteminin düzenli 
çalışmasını sağlayarak 
kabızlığı önlemeye yardımcı 
oluyor. Tokluk hissini artırdı-
ğı ve sindirimi hızlandırdığı 
için ödemin atılmasına ve 
kilo kaybına  da katkıda 
bulunuyor. İçeriğindeki 
antosiyanin ile iltihabı ön-

leyerek mesane sağlığında 
önem taşıyor. 

Kayısı- kavun: Kayısı 
ve kavun gibi sarı-turuncu 
renkli meyveler  potasyum 
açısından oldukça zengin-
dirler. Vücut sıvılarında sod-
yum - potasyum dengesinin 
sağlanmasına, içeriğindeki 
yüksek lif sayesinde bağır-
sak sağlığının korunmasına 
ve kilo kaybına yardımcı 

oluyorlar.
Semizotu: Kalsiyumdan 

oldukça zengin bir besin 
kaynağı olan semizotu hem 
salatası, hem zeytinyağlı-
sıyla yaz aylarında hafif ve 
lezzetli alternatifler oluştur-
masının yanı sıra özellikle 
karın çevresi yağlanma-
nın azalmasında da etkili 
oluyor.

Yaz aylarında kilo kaybını destekleyen 4 besin

Beslenme 
ve Diyet 
Uzmanı 

Müzeyyen 
Çelik

Diş kırılmaları yaşa 
ve alışkanlıklara 

bağlı görülebiliyor
HABER MERKEZİ- Diş kırılmalarının 

yaşa, beslenme alışkanlıklarına, genetik 
faktörlere ve ağız hijyenine bağlı olarak 
görülebildiğini belirten Dr. Öğr. Üyesi Özge 
Mimir, kazalar ve diş sıkma alışkanlıklarının 
diş kırılmasına neden olabileceğini söyledi. 
Üsküdar Diş Hastanesi’nden Dr. Öğr. 
Üyesi Özge Mimir, diş kırılmalarının yaygın 
nedenleri, önleme yöntemleri ve tedavi 
süreçleri hakkında bilgi verdi.

DIŞ KIRILMALARI YAŞA BAĞLI 
GÖRÜLEBILIYOR
Diş kırılmalarının dişe gelen ani ve 

kontrolsüz kuvvetlerin sonucu olarak ortaya 
çıkan dişte çatlaklar ve diş dokusunda ka-
yıplara sebep olabilecek travmalar olduğu-
nu dile getiren Dr. Öğr. Üyesi Özge Mimir, 
“Diş kırılmaları yaşa, beslenmeye, alışkan-
lıklara, dişin yapısına ve genetik ile kronik 
durumlara bağlı olarak görülebiliyor.” dedi.

DIŞ ÇÜRÜKLERI KIRILMAYA 
NEDEN OLABILIYOR
Dr. Öğr. Üyesi Özge Mimir, diş kırılması-

nın yaygın nedenleri şöyle sıraladı:
“Kazalar, düşmeler veya darbeler diş 

kırılmasına neden olabilir. Geceleri diş 
sıkma (bruksizm) veya aşırı güçlü çiğneme 
alışkanlıkları dişlerin kırılmasına yol açabilir. 
Özellikle dişlerle açılmaya çalışılan kapak-
lar, fıstık kabuğu gibi sert nesneler dişlerin 
kırılmasına neden olabilir. Bazı insanlar 
genetik olarak dişlerinin daha kırılgan ol-
masına yatkın olabilir. Diş çürümeleri ve diş 
minesinde zayıflama, dişlerin kırılma riskini 
artırabilir. Eski dolgular veya büyük dolgular 
diş yapısını zayıflatarak kırılmaya yol açabi-
lir. Agresif diş fırçalama, diş minesine zarar 
verebilir ve kırılmaya zemin hazırlayabilir. 
Gece boyunca dişleri sıkmak veya gıcırdat-
mak, dişlerin zayıflamasına ve kırılmasına 
neden olabilir.”

KIRILAN DIŞI KENDI HALINE 
BIRAKMAK ENFEKSIYONA 
NEDEN OLABILIYOR
Diş kırılması durumunda yapılması 

gerekenlere de işaret eden Dr. Öğr. Üyesi 
Özge Mimir, “Hemen diş hekimine başvu-
rulmalı. Diş kırıldığında, diş hekiminin hızlı 
müdahalesi dişin kurtarılması açısından 
önemli. Acı varsa, ağrıyı hafifletmek için so-
ğuk kompres yapılabilir. Kırılan diş parçaları 
mümkünse temiz bir kapta süt veya tuzlu su 
içinde saklanmalı. Bu diş hekiminin değer-
lendirmesi için faydalı olabilir. Kırılmış bir 
dişi kendi haline bırakmak çeşitli sorunlara 
yol açabilir, enfeksiyon riski artabilir, çene 
yapısında değişiklikler olabilir ve ağız içinde 
rahatsızlık olabilir.” diye ifade etti.

DIŞLER DÜZENLI OLARAK 
VE DOĞRU TEKNIKLE 
FIRÇALANMALI
Dr. Öğr. Üyesi Özge Mimir, diş kırılmala-

rını önlemek için alınabilecek önlemlere de 
dikkat çekerek, “Koruyucu dişlik kullanımı 
öneriyoruz. Özellikle spor yaparken veya 
gece bruksizm (diş sıkma) için dişlik kulla-
nılması dişleri koruyabilir. Sağlıklı beslenme 
çok önemli. Diş sağlığı için kalsiyum, fosfor, 
vitamin D gibi besinler açısından zengin 
gıdalar tüketilmelidir. Süt, peynir, yoğurt 
gibi süt ürünleri; yeşil yapraklı sebzeler, 
balık gibi besinler bu mineral ve vitaminleri 
sağlar. Doğru diş fırçalama ve diş ipi kulla-
nımını da tavsiye ediyoruz. Dişler düzenli 
olarak ve doğru teknikle fırçalanmalı. Diş 
kırılmalarını ve diğer potansiyel sorunları 
erken tespit etmek için düzenli olarak diş 
hekiminize kontrol olmak gerekiyor.” şeklin-
de konuştu.

Dr. Öğr. 
Üyesi 
Özge 
Mimir
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ANKARA (AA) - Futbol 
Federasyonu Başkanını bugün 
yapılacak Genel Kurul’da 
seçecek. Mariot Otel’de saat 
09.30’da başlayacak Genel 
Kurul’da şu isimler Başkanlık 
için yarışacak.

 İbrahim Ethem Hacıos-
manoğlu, Mehmet Büyükekşi, 
Servet Yardımcı

Yönetim Kuruluna ise 14 
asil 14 yedek üye de seçilecek.

FUTBOL FEDERASYONU BAŞKANINI SEÇİYOR

Başkent takımının teknik adamı eldeki kadronun da iyi olduğunu söyledi

KIRAN KIRANA 
MÜCADELE

MİKAİL ÖZLEDİĞİ YERDE

BAŞKENT FİNALİ 
2 AĞUSTOS’TA

1’nci Ligde zirve mücadelesi vermek  is-
teyen Gençlerbirliği çalışmalarına İlhan 

Cavcav Tesislerinde devam ediyor. Teknik 
direktör Recep Karatepe nezaretinde 
yapılan antrenmanda futbolcular kıran kı-
rana mücadele içine girdi. Futbolcularının 
hırsından dolayı mutlu olduğunu söyleyen 
Karatepe “Ligde bambaşka bir havada 
görüneceğiz. 3 Başkent Ankara takımının 
1’nci Ligde olmasının avantajını kullanıp, 
bir asrı aşan Gençlerbirliği’ni mutluluğa 
taşıyacağız” dedi.

HABER MERKEZİ-Gençlerbirliği’nin 
yeni transferi orta saha oyuncusu Mikail 
Okyar, kulübün medya ekibine açıklama-
larda bulundu.  Öne çıkan başlıklar şu 
şekilde:  “Buraya gelmeden önce Genç-
lerbirliği camiasını tabii ki biliyordum. 
Teklif gelir gelmez burayı seçip kafamda 
yol almıştım. Buraya gelişimi, hayallerimi 
kafamda focuslamıştım. Gençlerbirliği’ne 
rakip olarak Eryaman Stadı’na çıkarken 
çalan marşta bile tüylerim diken diken 
olmuştu. Sahadaki atmosfer oynamaya 
motive ediyordu. Şimdi Gençlerbirliği 
formasının altında, taraftarının önünde 
sağlıklı bir şekilde maça çıkmayı bekliyo-
rum. -Gençlerbirliği, geçen sezon play-
off’u 2 puanla kaçırdı. Ben, Gençlerbirliği 
play-off oynar diye bekliyordum, son-
rasında üzülmüştüm. İnşallah bu sezon 
kaçırdığımız play-off’u yada ilk ikiyi, üçü 
zorlayıp hedefimize ilerlemeyi yani ilk 7 
içerisinde olmayı istiyoruz. Kendi hedefim 
ise çoğu maçta oynayarak, gol ve asistler-
le takımıma katkı sağlamak. Taraftarımızı 
dört gözle bekliyoruz. Her zaman arkamız-
da olsunlar. Biz de en güzel şekilde saha 
içerisinde mücadelemizi vererek hem 
kendimiz, hem takımımız, hem Gençler-
birliği hem de taraftarımız için savaşmaya 
devam edeceğiz.“

HABER MERKEZİ-TSYD Ankara Şubesi 
Kupası'nın tarihi belli oldu. Gençlerbirliği 
ile Ankaragücü arasında oynanacak olan 
57. TSYD Ankara Kupası karşılaşmasının 
2 Ağustos Cuma günü oynanacağı öğre-
nildi. Eryaman Stadı'nda oynanacak.olan 
karşılaşma saat 19.00'da başlayacak. 

Avrupa voleybolu-
nun en üst markası 

CEV Şampiyonlar 
Ligi’nde (CHL) 2025 
yılı gruplarını belli 
edecek kura çekimi ya-
pıldı. Avrupa Voleybol Konfederasyonu (CEV) 
Lüksemburg’daki merkezinde yapılan kura 
çekimine erkeklerde 11 ülkeden 20 takım yer 
aldı. Buna göre, kura çekimine 2023-2024 
sezonu şampiyonu olarak katılan Halkbank D 
Grubunda Sir Sicoma Manini Perugia (İtalya), 
SAINT-NAZARE VB Atlantique (Fransa) 
ve Jihostroi CESKE BUDEOVİCE (Çekya) 
takımları ile eşleşti. Maç tarihleri daha sonra 
açıklanacak.

ZAFER ARAYACAĞIZ
Halkbank Başantrenörü Igor Kolakovic 

kurayı ve grubu değerlendirdi. Deneyimli 
antrenör şunları söyledi: “İtalya, Fransa ve 
Çekya şampiyonları ile aynı gruba düştük. 
Bu, saygı duymamız gereken üç değerli raki-
bimiz olduğu anlamına geliyor.

Rakiplerimiz arasında, yarışmanın bir 
sonraki turuna gitmek için zaferler arayaca-
ğız. Tüm maçlarda kesinlikle büyük zorluklar 
yaşayacağız çünkü Perugia, Saint Nazaire 
ve Brudzewice;in bizim için nasıl ilham verici 
bir rakip olabileceğini biliyoruz. Şampiyonlar 
Ligi’ne iyi hazırlanmamız ve takımdaki boş 
yerleri, kalitesi rekabetin bir sonraki seviyesi 
için mücadeleyi garanti eden oyuncularla 
doldurmamız gerekiyor.”

ZOR BİR GRUP
Halkbank’ın Milli Yıldızı Mirza Lagumdzija 

grubu değerlendirirken şu görüşleri dile getir-
di: “Zor bir grup. Dört ülkenin son şampiyon-
ları aynı grupta. Halkbank’la birlikte İtalya, 
Fransa ve Çekya şampiyonları gruptan çıkma 
mücadelesi verecek. Çok dikkatli oynamamız, 
mücadeleyi bir an bile bırakmadan oynama-
mız lazım. Biz bu gruptan birinci veya ikinci 
çıkarız diye düşünüyorum.”

HALKBANK ŞAMPİYONLARLA 
AYNI GRUPTA YER ALACAK

Merhum Prof. 
Dr. Kurthan 

Fişek, 1942 
yılında Ankara’da 
dünyaya geldi. 
İlk, Orta ve Lise 
eğitimini Ankara 
TED Kolejinde 
tamamladı. 
Üniversite eğitimine 1960 yılında ODTÜ Kimya 
Mühendisliği bölümünde başladı. İki yıl sonra 
yeniden sınava girerek aynı üniversitenin İdari 
Bilimler Fakültesi’nin Kamu Yönetimini ve Siyasal 
Bilgiler Bölümüne geçerek eğitimini tamamladı.

1960 yılında (18 Yaşında) Spor Gazeteciliğine 
başladı. 1966 yılına kadar, Yeni Gün ve Öncü 
Gazetelerinde çalıştı. (Bu iki gazetenin spor şefinin 
merhum Hıncal Uluç, yazı işleri müdürünün de 
Sayın Öcal Uluç olması bence güzel bir tesadüf 
olmuş. Çünkü bu iki isim de Türk Atletizminin 
gelişmesine önemli katkılar yapmış ve yapmaktadır.)  
Turkish Daily News Gazetesi’nin Yazı İşler 
Müdürlüğünü dört yıl yaptı. Nokta, Tempo, 
Playmen ve Aktüel ekonomist dergilerinde de 
çalıştı. Ayrıca Hürriyet ve Sabah Gazetelerinde köşe 
yazarlığı yaptı. Gazeteciler arasında “Sıfırcı Hoca” 
lakabıyla bilinmektedir.

1978-1979 Eğitim ve Öğretim döneminde 
Ankara 19 Mayıs Gençlik ve Spor Akademisi’nde 
ve aynı yıllarda Türkiye Atletizm Federasyonu 
Başkanı olarak görev yaptı.

Görev yaptığı dönemlerde, öğrenci ve 
sporcularını önemseyen, seven ve de koruyan 
özellikleri nedeniyle gönüllerde taht kurmayı 
başaran başkanlardan biri oldu. 1966 yılında Ankara 
Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi’nin açtığı 
Kamu Yönetimi Asistanlığı sınavını kazanarak, 
akademik hayatına başladı. 2009 yılında Dekan 
Yardımcısı olarak emekli oldu. Burası Ankara, 
Yönetime Katılma, Sporun Anatomisi ve Türk 
Spor Tarihi” gibi birçok kitap yazdı. 1975 yılında 
yayınlanan “Yönetim” kitabı halen ders kitabı olarak 
okutulmaktadır. İyi derece İngilizce, Fransızca ve 
Almanca bilirdi.

1970 yılında Sayın Neyran Özmen Fişek ile 
evlendi. 26 Mayıs 2012 tarihinde de Ankara Türkiye 
Spor Yazarları Şubesinin konferans salonunda 
organize ettiğim “Atletizm Camiasının Eskimeyen 
Değerleri”nin buluşma toplantısına da merhum Prof. 
Dr. Kurthan Fişek başkanım saygıdeğer eşi Sayın 
Neyran Özmen Fişek Hanımefendi ile katıldı. 17 
Eylül 2012 tarihinde İstanbul’ da kayınvalidesinin 
evinde sabaha karşı kalp krizi sonucu vefat ederek 
aramızdan ayrıldı.

Böylesine önemli bir değerin sporcusu ve de 
öğrencisi olmaktan dolayı kendimi şanslı ve de 
gururlu sayıyorum. Kendisini saygı ve minnetle 
anıyor, ruhunun şad ve mekânı da cennet olmasını 
diliyorum.

Necdet AYAZ

Kurthan Fişek 
hocayı anarken

BİR ZAMANLAR

EFKAN iÇiN 
üZüLüYOR

A.Gücü’nün teknik patronu konuştu:

METİNER ERDEM

DEVAM-Kayseri’de çalışan 
Ankaragücü futbolcuları

Ankaragücü Teknik Direktörü 
Cihat Arslan, TFF 1. Lig’in 

üstünde kadro kalitelerinin bu-
lunduğunu, Efkan Bekiroğlu’nun 
ayrılacak olmasından dolayı 
üzüldüğünü söyledi.

Ankara’da çok verimli kamp 
dönemi geçirdiklerini anlatan Ci-
hat Arslan, “Şimdi de Kayseri’de 
ikinci kamp dönemine baş-
ladık. Her şey yolunda. Çok 
sayıda oyuncu zorunluluktan 
ayrılsa da hala Ankaragücü’nün 
kadrosu TFF 1. Lig’in üstünde. 
Özellikle Mert Çetin’in tercihini 

Ankaragücü’nden yana 
kullanması çok 
önemli. Çok da 
iyi çalışıyoruz. 
Tek hedefi-
miz, takımı 
bu sezon 
yeniden Süper 
Lig’e çıkarmak” 
ifadelerini kullandı.

Christian 
Bassagog’un ayrılacağına dair 
yabancı basında çıkan haberleri 
yalanlayan Cihat Arslan, “Şu 
anda takımın en hırslı çalışanla-
rının başında o geliyor diyebili-
rim. Bizden kesinlikle böyle bir 
talebi olmadı” dedi.

“Cephas’ın da gelmesiy-
le eksiğimiz kalmıyor. Süper 

Lig’den düşünce bazı 
futbolcuların ay-

rılmak istemesi 
son derece 
doğal. Çok 
oyuncu 
ayrıldı ama 

sadece Efkan 
Bekiroğlu için 

üzülüyorum. 
Takımın önemli bir 

oyuncusu ve onun mevkisinde 
kaliteli bir oyuncu bulmak çok 
zor. Tolga Ciğerci ile birlikte ha-
reket ediyorlar ve Süper Lig’de 
oynamak istedikleri için ayrıl-
mak istediklerini kulübe ilettiler. 
Görüşmeler sürüyor. Kulübün 
menfaatleri ön planda tutularak 
bir karar verilecek.”

Mehmet KISMET

Mirza Lagumdzija kardeşi ile birlikte

Igor Kolakovic

AHMET ERTÜM

G.Birliği futbolcuları 
dünkü çalışmada hırslıydı

İYİ YOLDA-Gençlerbirliği’nin son 
çalışmasında futbolcular hırslıydı

HABER MERKEZİ-Süper Lig'den de Bod-
rumspor dahil bir kaç kulübün istediği Mert Çetin 
Ankaragücü'nün teklifini kabul etti. Mert Çetin'in Anka-
ragücü ile 1 yıllık sözleşme imzalayacağı ifade edildi.

Geçen sezonu  Ankaragücü'nde kiralık olarak 
geçiren 27 yaşındaki stoper Mert Çetin 23 maçta 1266 
dakika forma giydi.

MERT ÇETİN KALIYOR

KEÇİÖRENGÜCÜ, BOLU’DA
 HAZIRLANIYOR

BOLU (AA)-Bolu'da kamp yapan 1. Lig ta-
kımlarından Ankara Keçiörengücü, hazırlıklarını 
sürdürdü. Abant Gölü Milli Parkı yolu üzerinde 
bulunan bir otelde kampa giren Ankara ekibi, 
sabah antrenmanına ısınma hareketleriyle baş-
ladı. Teknik direktör Ersan Parlatan yönetiminde 
kuvvet çalışmasıyla devam eden antrenman, 
pas ve top kapma çalışmasıyla tamamladı.

Ersan Parlatan, yeni sezon hazırlıklarının yo-
ğun geçtiğini söyledi. Parlatan, yaklaşık 30 kişi-
lik kadroyla çalıştıklarını aktararak, "Kadromuz-
da 4-5 kalecimiz var. Altyapıdan 2-3 oyuncumuz 
var. Kadromuz biraz şişkin. Bunu Bolu'daki ilk 
etap kampından sonra biraz revize edip, sayımı-
zı düşürmek istiyoruz." şeklinde konuştu.

Ersan Parlatan, 4 hazırlık maçı daha yapa-
rak sezona hazır başlamak istediklerini kaydetti.

Ersan Parlatan

Mert
Çetin

HABER MERKEZİ-
Başkent'in Kadın Futbol 
Ligi'ndeki tel temsilcisi 
Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Fomget 
KFT tranferde hareketli 
günler geçiriyor.  2 gün 
önce kadrosundan 
7 oyuncuyu gönde-
ren Fomget takımı 3 
transferi birden açıkladı.  
Başkent ekibi son ola-
rak, Amed Kulübünün 
formasını giyen, Milli 
futbolcumuz Şehriban 
Dülek’i, Trabzonspor 
forması giyen milli 
futbolcu Didem Dülber 
ile Karagümrük’te forma 
giyen milli futbolcu Meli-
ke Öztürk'ü transfer etti. 
Böylece Başkent ekibi 
gücüne güç kattı. 

FOMGET, 
TRANSFERDE 

TAM GAZ

Slovakya’nın Bystrica şehrinde 
yapılacak olan U18 Avrupa 

şampiyonasında atletlerimiz zirve 
mücadelesi verecek. Müsabakalara 
millilerimiz 24 sporcuyla katılıyor. 
Milli takımımızın kafilesinde bulunan 
sporcularımız şöyle:

KIZLAR:

Reyhan Taşdelen, Duru İklim 
Kadanalı, Esra Durmuş, İlkim Altun-
bulak, Döndü Kübra Boyraz, Elif Ak-
çiçek, Şerife Berra Güven, Esmanur 
Birdel, Özlem Özcan, Birsen Küşoğ 
ve Rabiya Çiçek.

ERKEKLER:
Baturalp Bostan, Mert Hanefi 

Odacı, Furkan Kanlı, Musab Kun-
dakçı, Furkan Yaran, Mehammed 
Enes Kılıç, Emre Çolak, Kerim 
Akyıldız ve Hasan Özdemir

ATLETLER, ŞAMPİYONLUK 
İÇİN SLOVAKYA’DA
RAMAZAN ATABEY

HABER MERKEZİ-Türk Telekom, geçen sezon 
Buducnost’ta forma giyen Yoan Makoundou ile anlaş-
maya vardı. Cholet altyapısından çıkan 23 yaşındaki 
2.07 boyundaki forvet, geçen sezon 7.5 sayı 4.5 ribaund 
ile oynadı. Monaco ile Euroleague kadrosunda da yer 
alan Makoundou 8.1 sayı 3.5 ribaund ile forma giydi. 

MAKOUNDOU TÜRK TELEKOM’DA

Cihat
Arslan


